REPUBLIKA E SHQIPERISE
KiiSHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr f}-SLI[ {Prot Elbasan mé& 2 3 /10/2024

VENDIM
Nr \OF  date 93 /10/2024.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin SHTATOR 2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, dat€ 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t€ pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& bashkisé pér muajin
SHTATOR 2024, 81 familje me fond 209.660 leké.

2. Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseai

Drejtori  Juridik A.Hoxha (. Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja
Sekretar i Bashkiak Kryetari i Késhillit Bashklak " E QH (,
Lutfi Lala

Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Prot Elbasan, m;Z_f_ /D2024

Lénda: Konﬁ(mim akti.

KESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 & ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.107, daté 23.10.2024 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i bashkisé pér
muajin Shtator 2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa“, Tel. 054252138 éee.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nrﬁiﬁi( - Prot Elbasan mé 23 /10/ 2024 -
VENDIM

Nr. 0P date 93 /10/2024
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHTATOR
2024

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, nenin 21 té ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin SHTATOR
2024 gjithsej 208 familje me njé fond prej 920.349 leké. :

2. Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria e
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Kujdesit Social ~D.Rrose
Drejtori Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Miratuar daté \% = T ‘
%1/
Pro e o \P\Q};*
Kundér \\ditﬁ(/“/
Abstenim

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISIE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN . '
SEKTORI FINANCIAR DHE SHIFRBIMET MBISHTETESE

’{ Prot Elbasan, mé 2 E / 0.2024

Lénda: Kon rélim akti.

KEESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit 0r.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
2024 “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar

e aktit tuaj nr.108, daté 23.10.
pér muajin Shtator 20247, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al

Lgj.Brigada “17 Sulmuese*, Rruga “Qemal Stafa, Tel.054252138 eee.prefektielbasan.gov.al,



REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Daté ) 2.10.2024

VENDIM

Nr. 03, date 03.10.2024

“PER DHENIEN E MANDATIT TiE ANETARIT Ti KESHILLIT BASHKIAK
Z. YMER BALLIU”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 49 pika 1, neni 50,
Keéshilli i Bashkisé Tirané, mbéshtetur né raportin e Komisionit t&¢ Vértetimit t&¢ Mandateve, né
mbledhjen e Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. T’ijapé mandatin e anétarit t& Késhillit Bashkiak Elbasan kandidatit né listén shumemérore
té& Partisé sé Lirisé Z. Ymer Isuf Balliu.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Konc. L.Guri é%l
\ ;

KRYETARI
KESHILLIT BASHKIAK
LUTFILALA
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr. éz% 2 Prot. Elbasan m%glpzom
/

3

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbeshtetje t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.109 daté 23.10.2024 “Pér dhénien e mandatit t& anétarit
t€ Késhillit Bashkiak z. Ymer Balliu”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, g&é.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN .
KiESHILLI BASHKIAK

Nr. 496B(1-_ Prot. Elbasan, mé 03 . /02024

Vendim

Nr_ 0 Date 23 / A0 12024

Pér miratimin e marréveshjes sé¢ bashképunimit midis Bashkis¢ dhe A.SH.K.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t€ datés 23_/ ' AD /2024, pasi shqyrtoi materialin e
paraqitur nga administrata e Bashkisé né lidhje me marr&veshjen e bashk&punimit midis Bashkisé
dhe Agjensisé Shtetérore t& Kadastrés, pér progesin ¢ legalizimit t& ndértimeve pa leje, si dhe draftin
¢ paraqitur, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ nenet 8, 9, 10, 30 ¢ 54 t& tij, VKM
435 daté 26.06.2024

Vendosi

1- Té miratojé Marréveshjen e Bashk&punimit midis Bashkis¢ Elbasan dhe Agjensis¢
Shtétérore t& Kadastrés, sipas tekstit t& draftit bashkangjitur kétij vendimi.

2- Ngarkohen Kryetari dhe strukturat administrative t& Bashkis¢ me zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi menj&heré

Kryetari
Lutfi Lala
/" &
P 2,
& o)
D.P.ZH.T. W m
D. Juridike C‘. !
: oy
D.P.SH.O.B.F. ) </
Zv/Kryetare 7@ <D/
NG/ v
KA e\S

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +335 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES
Nr.429%/Prot, date L \. 9_@.2024 NAQE&RM, datém 2024
-
MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

“Agjencia Shtetérore e Kadastrés” (ASHK), me seli ng Tirang, rruga “Dora d’Istria”,person
- juridik publik, pérfagésuar nga drejtori i pérgjithshém, znj. Lorena Goxhobelli;

dhe

“Bashkia Elbasan” , me seli n€ .............. , person juridik publik, pérfagésuar nga

kryetari z.Gledian Llatja;

t& dyja sé bashku t& referuara mé poshté si “Palét”;

té ndérgjegishém pér réndésiné e trajtimit-me prioritet t& procesit t& legalizimit t& ndértimeve pa
leje, né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né
Republikén e Shqipérisé, si dhe té rritjes sé efikasitetit t& kétyre procedurave administrative;

1é ndérgjegishém se pérfshirja €:bashkive n& procese ¢ lidhen me administrimin e territorit
mundéson zbatimin mé efikas t& legjislacionit pér planifikimin e territorit dhe &sht€ mé prané
qytetarit;

palét bien dakord pér nénshkrimin e késaj marréveshjeje sipas kushteve dhe afateve si vijon:

Neni 1
Qéllimi

Kjo marréveshje parashikon ményrén e bashképunimit, ndérveprimit ‘dhe koordinimit
ndérmjet paléve, né kuadér t& zbatimit t& legjislacionit né fugi pér pérfundimin e proceseve
kalimtare t& pronésisé dhe t& trajtimit me prioritet t& procedurave administrative t&
papérfunduara, pér legalizimin e ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban dhe
zonat informale t& banimit. . ' :

Neni 2
Baza ligjore

Kjo marréveshje bashk&punimi bazohet né kuadrin ligjor né fuqi dhe konkretisht né:

- Kushtetutén e Shqipérisé;- - - o

- Kodin Civil t& Repubiikés s&¢ Shqipérisé;

- Ligjin nr. 111/2018, “Pér kadastrén”; r
- Ligjin nr. 20/2020, “Pér pérfundimiin e proceseve kalimtare t& pronésisé né RSH” dhe aktet

nénligjore t& dala né& zbatim t€ tij; ‘

- Ligjin nr: 107/2014, “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar;

- Ligjin nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”;

- Ligjin nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”;

- Ligjin nr. 9887, de= :0.3.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshi-ai.



Neni 3
Objekti

Objekti i késaj marréveshjeje &shté pércaktimi i rregullave t& bashké&punimit, ndérveprimit dhe
koordinimit midis ASHK-sé dhe bashkisg, né¢ kuadér t& proceseve t& papérfunduara pér
legalizimin e ndértimeve pa leje, brenda territorit t&€ Bashkisg, né zonat me prioritet zhvillimi
urban dhe zonat informale t€ banimit.

Neni 4
Parimet e bashképunimit

Zbatimi i bashk&punimit, sipas parashikimeve t& késaj marréveshjeje, realizohet né respektim
t& parimit t& decentralizimit t& pushtetit dhe autonomisé vendore, t& ligjshmé&risé, transparencés,
efikasitetit dhe mbrojtjes sé& t& dhénave personale.

Neni 5
Ményra e bashképunimit

Né kuadér dhe né zbatim t& késaj marréveshjeje bashk&punimi, palét angazhohen t&
bashképunojné, bashkéveprojné dhe koordinohen, né lidhje me sa vijon:

- t& shk&mbejné né ményré reciproke informacion, lidhur me ecuriné e procesit t& legalizimit
né funksion t& planifikimit dhe zhvillimit t& territorit, n& pérputhje me legjislacionin e posagém
pér proceset tranzitore; o

- t& komunikojné, bashkérendojné dhe koordinojné veprimtariné administrative ndérmjet tyre,
né funksion t& realizimit t€ késaj marréveshjeje; - '

v H oo e

~ - t& organizojné e marrin pjesé n¢ takime t€ pérbashkéta, pércaktojné planin e punés, si dhe
grafikun e prioriteteve né funksion t& trajtimit me prioritet t€ procesit, sipas parashikimeve t&
legjislacionit né fuqi; .= - - .. '

- t& caktojné burime njerézore t& nevojshme pér administrimin efikas t& procesit administrativ.
Pér kété qéllim, ASHK-ja dhe bashkia vlerésojné nevojén dhe mundésité reale pér realizimin t&
kétij bashképunimi, duke pérdorur t€ gjithé mekanizmat ligjore, financiare dhe/ose né burime
njerézore né dispozicion pér pérmbylljen e procesit sipas afatit t& pércaktuar né kété marréveshje.
Bashkia, sipas rastit, mund té transferojé fond me terma dhe specifikime té veganta, né pérputhje me
legjislacionin. pér mena')dlimin' financiar dhe kontrollin, ‘né favor t& ASHK-sé, pér t& mbuluar
shpenzimet e pagave t€ stafit q& do t& angazhohet pér zbatimin e késaj marréveshjeje. N& ¢do
rast, nése palét vendosin transferimin e fondit nga bashkia tek ASHK-ja, fondi pérdoret nga
ASHK-ja vetém pér géllim t& realizimit t& késaj marréveshjeje dhe né pérputhje me specifikimet
pérkatése. Bashkia, sipas rastit mund. t& vendosé né dispozicion t& ASHK-s&, népérmjet
transferimit t& punonjésve t& bashkisé prané ASHK-s€, né& funksion t& realizimit t& qéllimeve t&
késaj marréveshjeje. N& kété rast, pér periudhén e kohézgjatjes s& marréveshjes, stafi i
nénshtrohet procedurave ligjore t& punésimit, sipas Kodit t& Punés dhe legjislacionit n& fuqi pér
kadastrén; '



-

Q)
A

ey,

- t& informojné ministrin e Shtetit pér Pushtetin Vendor, né ményré periodike, né lidhje me
ecuring e zbatimit t& marréveshjes dhe t& VKM-s& pér “Rregullimin e bashk&punimit midis
institucioneve qendrore dhe vendore, pér pérshpejtimin e procesit té legalizimit t€ ndértimeve pa
leje”;

- t& bashk&punojné pér realizimin sa mé efikas, transparent dhe profesional t€ procesit
administrativ né ¢do formé tjetér q& vlerésohet e nevojshme, né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Neni 6
Angazhimet e paléve

1. Agjencia Shtetérore e Kadastrés, né zbatim t& késaj marréveshjeje, angazhohet t&
kryejé si vijon:

a) t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér identifikimin dhe evidentimin e kérkesave
t& subjekteve pér legalizimin e ndértimeve pa leje né territorin e zonave me prioritet zhvillimi
urban dhe zonave informale t& banimit; ' ]

b) t& organizojé dhe t& caktojé stafin e drejtorisé vendore t& ASHK-s&, né territorin e s& cilés
ndodhen nénzonat e propozuar nga bashkia, né funksion t& realizimit t& kétij procesi me volumin
e kérkesave; : :

¢) t& ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme pér shpenzimin e fondit t& transferuar nga
bashkia sipas pércaktimeve t& késaj marréveshjeje. Té ndérmarré € gjitha veprimet dhe
procedurat e nevojshme, sipas legjislacionit né fuqi, né lidhje me punésimin e stafit t& bashkisé
pér periudhén e kohézgjatjes s& marréveshjes; - -

¢) t& bashképunoj me stafin e bashkisé né kryerjen e procedurave t& evidentimit né terren té
objekteve né proces legalizimi n& zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale t€
banimit; . o, e .

d) t& kryejé veprimet e evidentimit n& terren pér obj ektet pa leje né zonat/bllokun gjeografik
prioritar t€ propozuar nga ‘bashkia, n& prezencé t& pérfagésuesve t& caktuar t€ paléve.
Pérfagésuesit e palgve nénshkruajng procesverbalin (formular informativ) té miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s& me urdhér t€ brendshém;

¢) t& trajtojé me prioritet, né pérputhje me legjislacionin né fuqi, kérkesat e subjekteve pér
legalizimin e ndértimeve pa leje né zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale t&
banimit; - T e R ;

f) t& iriformojé bashking, pa vonesé, népérmjet pérfaqésuesit € caktuar si person kontakti, pér
problematikat e hasura gjaté procedurés administrative, duke propozuar zgjidhje né funksion t&
ecurisé sé procesit. | ! ,

2. Bashkia, né zbatim té késaj marréveshjeje, angazhohet t€ kryejé si vijon:

a) té identifikojé dhe hartojé njé list€ t& subjekteve pér legalizimin e ndértimeve pa leje né
zonat me prioritet zhvillimi urban dhe zonave informale, kryesisht me funksion banimi, t&€ ndara
sipas. nénzonave. Pér kété géllim, bashkia harton listén me nénzonat brenda territorit dhe ia
dérgon até ASHK-s€; , _

b) t& pércjell te ASHK-ja népérmjet pérfagésuesit t€ caktuar si person kontakti, informacionin
e grumbulluar dhe konsoliduar mbi evidentimin e subjekteve dhe ndértimeve pa leje t&
zonés/bllokut pérkatés, pér procesim t& métejshém sipas legjislacionit né fuqi;

¢) t& vlerésojé krijimin e njésisé pérgjegjése dhe t& caktojé stafin q& do té& pérfshihet né

administrimin e procesit sipas parashikimeve t& késaj marréveshjeje;
.. ¢) t& identifikoj stafin e specializuar g€ do t& vihet n& dispozicion t& ushtrojé detyrat prané
ASHK-s& gjaté kohézgjatjes s& marréveshjes, si dhe t& ndérmarré t gjitha veprimet e nevojshme
sipas legjislacionit n fuqi, pér propozimin dhe vénien né dispozicion pér efekt t¢ realizimit t&
parashikimeve t& késaj marréveshjeje. Té identifikojé fondin q&€ mund t’i transferohet nga ASHK-
ja, pér qéllim t& realizimit t& késaj marréveshjeje dhe t& ndérmarré t& gjitha veprimet e
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nevojshme, sipas legjislacionit né fuqi pér transferimin e fondit sipas parashikimeve t& késaj
marr&veshjeje;

d) t& ofrojé ndihmé dhe informacion népérmjet stafit t& bashkisé pér subjektet mbi statusin e
aplikimit dhe fazén apo ecuring e procesit, né bllokun gjeografik prioritar t& identifikuar nga
bashkia;

¢) t& informojné dhe sensibilizojné subjektet né nénzona pér procedurat e evidentimit né
terren t& ndértimeve pa leje ¢ do t€ kryhet nga ASHK-ja, si dhe t€ asistojé stafin e ASHK-s&
gjaté kryerjes sé& procedurave t& evidentimit né terren t& ndértime pa leje;

f) t& marré pjesé né veprimet e evidentimit né terren pér objektet pa leje n& zonat/bllokun
gjeografik prioritar t& propozuar nga bashkia, né prezencé t& pérfagésuesve € caktuar t& paléve.
Pérfagésuesit e paléve nénshkruajné procesverbalin (formular informativ) t€ miratuar nga drejtori
i pérgjithshém i ASHK-s& me urdhér t€ brendshém;

g) t& informojé ASHK-né, né lidhje me projekiet/studimet e bashkisg, t& miratuara n& zbatim
té legjislacionit pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit.

Neni 7
Komunikimi midis paléve

Rakordimi i veprimeve administrative dhe shkémbimi i informacionit shkémbimit t&
informacionit kryhet vetém n& formé shkresore dhe/ose elektronike.

o Neni 8 ‘
Pérdorimi i informacionit

Infdrmacioni i mbledhur, pérpildaf, ‘pr'dcesuarvd‘he shkémbyef midis paléve, sipas legjislacionit
pér mbrojtjen e t& dhénave personale, pérdoret vetém pér realizimin e bashk&punimit sipas
parashikimeve t€ késaj marréveshjeje.

- 0 Nemi9
Shkémbimi i informacionit né ményré periodike

1. Pérfagésuesit e paléve mbajné kontakt t& vazhduesh&m, né funksion t& zbatimit efektiv té
késaj marréveshjeje. Pérfagésuesit zhvillojné ¢do muaj takime, né lidhje me ecuring e procesit
administrativ. . x _

2. Né& fund t& ¢do muaji, ¢do pérfagésues harton informacion t& detajuar mbi ecuriné e
procesit dhe ia dérgon pérkatésisht drejtorit t& ASHK-s& dhe kryetarit t& bashkisg. Drejtori i
ASHK-s& dhe kryetari i bashkisé i dérgojné, gdo muaj, ministrit t& Shtetit pér Pushtetin Vendor
informacionin e detajuar mbi ecuriné.

Neni 10
Afati i marréveshjes

1. Kjo marréveshje bashképunimi hyn né fuqi né datén e nénshkrimin e saj nga palét dhe
&shté e vlefshme 1 (njé) vit nga momenti i nénshkrimit t& saj.

2. Cdo ndryshim i késaj marréveshjeje bashképunimi béhet né formé shkresore dhe me
miratimin e t& dyja paléve. . » : _
3, Secila palé, nése pér arsye objektive &shté né pamundési objektive pér t& pérmbushur
angazhimet sipas késaj marréveshjeje bashképunimi, mund ta zgjidhé até€ n& ményré t&
njéanshme né ¢do kohé, duke njoftuar me shkrim palén tjetér t& paktén 30 (tridhjet€) dité

pérpara.



4. Secila palé mund ta zgjidhé marréveshjen né ¢do kohé, nése pala nuk respekton detyrimet e
pércaktuara dhe nuk merr masa pér rregullimin e pasojave, brenda 10 ditéve nga njoftimi me
shkrim i palés tjetér.

Kjo marréveshje hartohet dhe nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale.

BASHKIA ELBASA AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

DREJTOR I PERGJITHSHEM
Lorena GOXHOBELLI
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REPUBLIKA E SHQIPKERISE

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. // ﬁ 'Z prot. Elbasan, mé ‘L\;\ ZO 2024
a

Lénda: onfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE zbatim t€ nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.110 daté& 23.10.2024 “Pér miratimin e marréveshjes s&
bashképunimit midis bashkis¢ dhe A.SH.K.”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

g PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa“ Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé 2\( . [©.2024
VENDIM

Nr. /{1 Dat&)3 .0 .2024

“Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr. 116, daté 30.11.2023 “Pér miratimin e taksave dhe
tarifave vendore né Bashkiné Elbasan, pér vitin 2024”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés 23 . |D 2024, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Administrata dhe Kryetari i Bashkisé Flbasan “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.
116, daté 30.11.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Elbasan, pér
vitin 2024, bazuar né:

e Ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar;

e Ligjin nr.9920, daté 19.5.2008 “Pér progedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar;

e Ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008 “Pér taksat kombé&tare”, i ndryshuar;

e Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr. 144, daté 13.02.2020 Pér disa ndryshime n& vendimin
nr. 132, daté 7.3.2018, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés
sé taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme “ndértes€”, e bazés sé€ taksés pér kategori specifike,
natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t€ dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe
té kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t&€ detyrimit t€ taksés”, i ndryshuar,

e Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin”, neni 33 “Shfryté€zimi i objekteve sportive”.

YENDOSI:

Né vazhdimési té€ korrenspodencés me Drejtoring e Pérgjithme t& Taksés sé Pasuris€, sipas shkresés
nr. 417 prot., daté 23.07.2024 dhe shkresés nr. 28/2 prot., dat€¢ 09.08.2024 mbi parashikimet ligjore
dhe nénligjore mbi taksén e pasurisé sé paluajtshme “ndértesé” si dhe relacionit nr.4495 prot., daté
27.09.2024béhen ndryshimet né pércaktimet dhe formulimet e neneve si méposhté:

Neni 3 “Taksa mbi pasurité e paluajtshme”
Ishte:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al



Taksa mbi pasuriné e paluajtshme pérbéhet nga:

" 1. Taksa mbi ndértesat.
2. Taksa mbi tokén bujgésore.
3. Taksa mbi truallin (jo hapésiré publike).

Béhet:

1. Taksés mbi pasuriné e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké,
vendas ose t& huaj, pronaré apo pérdorues t€ pasurive t& mésipérme, né territorin e
Republikés sé Shqipérisé, pavarésisht nga niveli i shfrytézimit t& kétyre pasurive. B€jné
pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring e
paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas pjes€s qé zot€ron, apo
pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité qé nuk jané t€ pajisura me dokumente
pronésie.

2. Taksa mbi pasuriné e paluajtshme pérbéhet nga:
> Taksa mbi ndértesat.
» Taksa mbi tokén bujqésore.
> Taksa mbi truallin (jo hapésiré publike).

Neni 4, pika 5
Ishte:
Niveli tregues i taksés, jané nivelet e taksave t& parashikuara sipas kétij vendimi.

Béhet:
Niveli tregues i taksés, jané nivelet e taksave t& parashikuara sipas Ligjit 9632/2006, si dhe sipas

kétij vendimi.

Ishte:

Neni 4, pika 5

Cmim vlerésues, njésia matése e vlerés pér metér katror t& sipérfages sé ndértimit t& pasurisé sé
paluajtshme. Ky ¢mim mund t& jeté ¢mimi i tregut ose ¢mimi i vlerésuar.

Béhet:

Cmim vlerésues, njésia matése e vlerés pér metér katror té sipérfages s& ndértimit t€ pasurisé sé
paluajtshme. Ky ¢mim mund t& jeté ¢mimi i tregut ose ¢mimi i vlerésuar sipas VKM 132 i
ndryshuar.

Neni 5
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme “ndértesé”
Ishte:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.abweb:www.elbasani.gov.al



Vlera e taksés sé ndértesés do té pérllogaritet né pérputhje me parashikimet dhe pércaktimet e ligjit

-nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t& ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr. 132, daté 07.03.2018, “Pér metodologjiné dhe pércaktimin e vlerés s¢ taksueshme
t& pasurisé sé paluajtshme “ndértess”, e bazés s& taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin e informacionit, t& dhénave pér pércaktimin e bazés s& taksés, si dhe t& kritereve e
rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit té& taksés”, t& ndryshuar, anekset 1 dhe 2 si dhe ¢do
akti tjetér g€ normon ké&té proces.

Béhet:

1. Pércaktimi i vler&s s& taksueshme té pasurisé sé paluajtshme “ndértes¢”/njési pronésore
bazohet mbi prioritetet e vlerésimit duke ndjekur njé€ radhé t€ caktuar.

2. Baza e vlerésimit mbéshtetet tek vetdeklarimi, ku ¢do taksapagues duhet t& vetdeklarojé
t& dhénat mbi pasuriné e tij t& paluajtshme “ndértesé”/njési pronésore qé ka né pronési apo
pérdorim. Vetédeklarimi béhet prané zyrave t& Drejtorisé sé Taksave dhe Tarifave Vendore,
pér t& marré dhe pér t& pérpunuar informacionin e vetédeklarimit t& taksapaguesit, pér
qéllim té& zbatimit t& legjislacionit pérkatés t& taksés mbi pasuring e paluajtshme.N€ rast se
vlera e vetédeklaruar nga taksapaguesi rezulton e ndryshme nga vlera e llogaritur me ¢gmim
e vlerésuar, t& pércaktuar me kété metodologji, si vlerg e bazés sé& taksés do t& merret vlera
mé e lartg.

3. Pér taksén e pasurisé sé paluajtshme “ndértes&”, pér t&€ cilat nuk disponohet vlera e
ndértesés, do té pérdoret vlera referuese pér sipérfagje t&€ banesés, 100 (njéqind) metér
katror sipérfagje pér njési pronésore pér ndértesat pér banim dhe 70 (shtatédhjeté) metér
katror sipérfagje pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim t& privatizuara me ligjin nr.
7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, t& ndryshuar ose t&
ndértuara para vitit 1991 né Njésité Administrative. Pér ndértesat e tjera, t& cilat nuk
shérbejné pér qéllime banimi, njésité e vetéqeverisjes vendore b&jné verifikimin né terren,
pér t& pércaktuar sipérfagen dhe pér t& llogaritur bazén e taksés. Kur gjaté verifikimeve né
terren konstatohen démtime t€ ndértesave pér shkaqe t€ fatkeqésive natyrore
(térmet/zjarr/pérmbytje etj.), t& cilat ndryshojné vlerén e késaj pasurie, njésia e
vetéqeverisjes vendore, sipas rastit qé i paragitet, ngre njé komision, i cili vleréson dhe
korrekton vlerén e ndértesés. Vlerésimi béhet sipas gjendjes fizike né t¢€ cilén paraqitet
ndértesa e démtuar.

4. Pérsa i pérket kategorisé sé ndértesave g€ pérdoren, shfrytézohen pér veprimtari
ekonomike nése subjekti nuk ka realizuar deklarimin népérmjet dorézimit t&
dokumentacionit t& pronésisé vlerésimi realizohet sipas vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave
nr. 132, daté 07.03.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t&
pasurisé sé paluajtshme “ndértesé”, e bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe
prioritetin € informacionit dhe t& dhénave pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t&
kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t& detyrimit t&€ taksés”, i ndryshuar”.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaeibasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al



Neni 6 “Pér ndértesat té cilat shérbejné pér banim”
Ishte:

1. Shkalla e taksés pér sipérfagje ndértesé banesé né gytet &shté 0.05% e ¢mimit mesatar referues
(Shembull: Viera pér m? = 1 m* x 0, 05 % x 50.300= 25.15 leke).

2. Té& aplikohet ulja e taksés me 30% t& ¢mimit mesatar referues pér sipérfagjet ndértesé banesé
né & gjitha Njésité Administrative (¢mimi nga 50,300 shkon né 35,210) (Shembull: Viera pér
ml=1m?x0, 05%x35210=17.605 leké).

Béhet:

Neni 6 “Shkalla e taksés mbi ndértesat”

1. Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés s& taksés, éshté si méposhté:
1) 0,05% pér ndértesén qé& pérdoret, shfrytézohet pér banim;

IT) 0,2% pér ndértesén qé& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

I11) 30% e shkallés s& taksés pérkatése pér t& gjithé sipérfagen ndértimore, pér t€ cilén zhvilluesi
&shté pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t€ pércaktuar né aktin
e miratimit té kérkesés pér leje ndértimi.

Shtohet:
Neni 6/ 1 “Pér ndértesat té cilat shérbejné pér banim”

2.Shkalla e taksés pér sipérfagje ndértesé banesé né qytet &shté 0.05% e ¢mimit mesatar referues
(Shembull: Viera pér m? = 1 m? x 0, 05 % x 50.300"= 25.15 leké).

3.T& aplikohet ulja e taksés me 30% t& ¢mimit mesatar referues pér sipérfagjet ndértes€ banes¢ né
t& gjitha Njésité Administrative (¢mimi nga 50,300 shkon n& 35,210) (Shembull: Viera pér m’ =1
m? x 0, 05 % x 35,210= 17.605 leké).

Neni 8 “Modalitete”
Ishte:

1. Taksa vendore mbi pasuriné e paluajtshme “ndértesé” llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit.
2. Pér taksén e pasurisé sé paluajtshme “ndértesé”, pér t€ cilat nuk disponohet vlera e ndértesés,
do t& pérdoret vlera referuese pér sipérfagje t& banesés, 100 (njéqind) metér katror sipérfagje
pér njési pronésore pér ndértesat pér banim dhe 70 (shtatédhjeté) metér katror sipérfagje pér

150300 &shté ¢mimi pér m? pér ndértesé banesé né qytet.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@eibasani. gov.abveb:www.elbasani.gov.al



njési pronésore, pér ndértesat pér banim t& privatizuara me ligjin nr. 7652, dat€ 23.12.1992, “Pér

- privatizimin e banesave shtetérore”, t& ndryshuar ose t& ndértuara para vitit 1991 né Njésité
Administrative.

3. Pérsa i pérket kategorisé sé ndértesave q& pérdoren, shfrytézohen pér veprimtari ekonomike
nése subjekti nuk ka realizuar deklarimin népérmjet dorézimit t& dokumentacionit t& pronésisé
vlerésimi realizohet sipas vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 132, daté 07.03.2018 “Pér
metodologjiné pér pércaktimin e vlerés sé taksueshme t& pasurisé sé paluajtshme “ndértesg”, e
bazés sé taksés pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave
pér pércaktimin e bazés sé taksés, si dhe t& kritereve dhe rregullave pér vlerésimin alternativ t€
detyrimit t& taksés”, i ndryshuar”.

4, Pér ndértesat né pronési té shogérive t& ndértimit, t& destinuara pér shitje, por qé jané ende t&
pa shitura, taksa do té vendoset sipas destinacionit t& pérdorimit t& ambjentit t€ ndértesés.

Béhet:

1. Taksa vendore mbi pasuringé e paluajtshme “ndértes€” llogaritet si detyrim vjetor i
taksapaguesit.

2. Pér regjistrimin pér heré t& paré t& ndértesave/njésive pronésore ose néndarjeve t& saj né
mungesé t& dokumentacionit t& vetdeklaruar nga subjektet do & realizohet verifikimi né
terren. Vetévlerésimi i ndértesés/njésisé pronésore do t& béhet mbi sipérfagen e verifikuar
né terren.

3. Pér ndértesat né pronési té shogérive t& ndértimit, t& destinuara pér shitje, por g€ jané ende
t& pa shitura, taksa do té vendoset sipas destinacionit t& pérdorimit t€ ambjentit t& ndértesés.

4. N& rast se njé proné shtrihet né territorin ¢ mé& shumé se njé bashkie, pavarésisht nga
vendbanimit i pronarit, secila njési vendore e trajton pjesén e pronés, q¢ ndodhet brenda
territorit t& vet, si proné mé vete dhe zbaton mbi t& dispozitat e kétij ligji.

5. Taksapaguesi, né gdo kohé, kur gjykon se vlerésimi i pasurisé sé tij t& paluajtshme ndértesg,
objekt taksimi, &shté jo i sakté, ka t& drejté t& kérkojé korrigjimin e detyrimit. Taksapaguesi,
pas marrjes s& njoftimit t& detyrimit pér taksén e pasurisé, kur nuk &shté dakord me kété
vlerésim, ka té& drejté t& béjé kérkesé pér korrigjimin e vlerés prané D.T.T.V duke paragitur
dokumentacionin justifikues. E drejta ose jo e korrigjimit t& vlerés pérfundim-tare t&
pasurisé sé paluajtshme “ndértesé” do t& pércaktohet pas shqyrtimit t& ankimimit nga
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore, brenda 30 ditéve.

6. Nése edhe pas marrjes sé pérgjigjes né lidhje me t& drejtén e korrigjimit, taksapaguesi nuk
bie dakord me géndrimin e zyrés tatimore prané njésisé s&¢ vetéqeverisjes vendore, ai ka t&
drejté q&, bazuar né nenin 7, “Ankimimi”, t& ligjit nr. 9632, dat& 30.10.2006, “Pér sistemin
e taksave vendore”, t& ndryshuar, t’i drejtohet strukturés vendore t€ apelimit tatimor té€
ngritur pér kété géllim prané njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Struktura vendore e
apelimit tatimor jep qéndrimin e saj brenda afatit ligjor t& parashikuar né legjislacionin
tatimor.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goy.abweb:www.elbasani.gov.al



Pér pérmirésimin e vkb- sé nr. 116 daté 30.11.2023 , shfuqizimin i Nenit 32/1 “Investimet

publike t& kryera nga Bashkia Elbasan pérjashtohen nga detyrimi pér pagimin e tarifave

vendore”.

Shtimin e pikés 1-3c né Aneksin nr. 6 (Tarifat e Transportit): Pér parkimet e rezervuara pér
institucionet publike dhe Sh.A né t& cilat ka aksione Bashkia, tarifa e parkimit do t€ jet¢ 15,000

leké/ vit. Eshté e njéjté dhe joprogresive.

Ishte:
1 Tarifé Parkimi
1-1 Tarifé orare parkimi. leké /ora 50
1-2 Tarifg vjetore parkimi.
1-2a Taksi 4+1. leké /vit 5,000
1-2b Taksi 8+1. leké /vit 5,000
1-2c Autovetura familjare. leké /vit 1,500
1-2d Automjet transport i pérzier deri 3.5 ton. leké /vit 2,500
1-2e Kamion transport malli 3.5 deri 8 ton. leké /vit 4,000
1-2f Kamion transport malli 8 deri 14 ton. lekeé /vit 5,500
1-2g Kamion transport malli mbi 14 ton. leké /vit 6,500
1-2h Autobus. leké /vit 9,000
1-3 Tarifé Parkim i rezervuar né rrugé dhe sheshe pér subjektet e ligensuara.
Nr. Vend Parkimi
Paketa/Abonim dit&/vit leké&/dite tarifa/leké
(V.P)
Rongata.t vt Pér 1, V.P. 365 200 73,000
Té& 2-tin, V.P. 365 250 91250
Té 3-tin V.P. 365 300 109500
1-3a T& 4-tin V.P. 365 350 127750
b gﬁlﬁ;‘fﬂd‘”je oS lek&/ rivendosje 3,000
2 Karroatreci leké/ngarkesé 3,000
3 Tarifé embleme pér taksi leké&/mjet 500
4 Leje qarkullimi né qytet pér mjetet e rénda
4.1a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet green leké/dite 0
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4.2a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet Euro 5 leké/dité 100
4.3a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton pér mjetet Euro 5 leké/dite . 200
4.4a Leje ditore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton pér mjetet Euro 5 leke/dite 300
4.1b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. leké/ 3 muaj 5000
4.2b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leké&/ 3 muaj 6,500
4.3b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké&/ 3 muaj 7’500
4.1c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. leké/ vjet 10’500
4.2¢c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leke/ vit 15’500
4.3c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké/ vit ,
20,500
4.1d Leje vjetore per mjetet me kapacitet deri ne 3.5 ton. leké&/vit 5.500
5 Leje qyteti pér karrocat. leké/vit 2,500

% Kontrata e parkimit t& rezervuar t& lidhet pér njé afat 1 (njé) vit ushtrimor i cili pérkon
me vitin kalendarik (fiskal). Vetém pér vitin e paré periudha do t& llogaritet nga data e
regjistrimit prané sektorit té transportit deri né 31 dhjetor, duke pérllogaritur vlerén
ditore t&€ paketés s& abonimit shumézuar ditét e mbetura deri né fund t€ vitit ushtrimor.

% Pér ¢do kategori poshté mjeteve Euro 5 do t& keté rritje progresive t€ dyfishté, né raport
me njé kategori mé lart.

Béhet:
Aneksi nr. 6 (Tarifat e Transportit)

1 Tarifé Parkimi
1-1 Tarif& orare parkimi. leké /ora 50
1-2 Tarifé vjetore parkimi.
1-2a Taksi 4+1. leké /vit 5,000
1-2b Taksi 8+1. leké /vit 5,000
1-2¢ Autovetura familjare. leké /vit 1,500
1-2d Automjet transport i pérzier deri 3.5 ton. lekeé /vit 2,500
1-2e Kamion transport malli 3.5 deri 8 ton. leké /vit 4,000
1-2f Kamion transport malli 8 deri 14 ton. leké /vit 5,500
1-2g Kamion transport malli mbi 14 ton. leké /vit 6,500
1-2h Autobus. leke vig S ES He, 9,000
Wi \‘\ L4
1-3 Tarifé Parkim i rezervuar né rrugé dhe sheshe pér subjektet e ligensuara. ’/Q)\/ g <
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Nr. Vend Parkimi
Paketa/Abonim dité/vit leké/ditg tarifa/leké
: (V.PY .
Kontrata 1 vit Pér 1, VP, 365 200 73,000
Té& 2-tin, V.P. 365 250 91250
Té& 3-tin V.P. 365 300 109500
1-3a T& 4-tin V.P. 365 350 127750
Tarifé rivendosje tabele parkim i 16k tivendosie 3,000
1-3b rezervuar
Tarifé pér parkimet e rezeevuara pér
institucionet publike dhe Sh.A né t& Leké/vit 15,000
1-3c cilat ka aksione Bashkia.
2 Karroatreci leké/ngarkesé 3,000
3 Tarifé embleme pér taksi leké&/mjet 500
4 Leje qarkullimi né qytet pér mjetet e rénda
4.1a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet green leké/dite 0
4.2a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton pér mjetet Euro 5 leké/dite 100
4.3a Leje ditore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton pér mjetet Euro 5 leke/dite 200
4.4a Leje ditore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton pér mjetet Euro 5 leké/dité 300
4.1b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. lek&/ 3 muaj 5.000
4.2b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leké&/ 3 muaj 6.500
4.3b Leje 3 mujore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké/ 3 muaj 7,500
4.1c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 3.5 deri 8 ton. leké/ vjet 10.500
4.2¢ Leje vjetore pér mjetet me kapacitet 8 deri 14 ton. leké/ vit 15.500
4.3c Leje vjetore pér mjetet me kapacitet mbi 14 ton. leké/ vit
20,500
4.1d Leje vjetore per mjetet me kapacitet deri ne 3.5 ton. leké/vit 5,500
)
5 Leje qyteti pér karrocat. leké/vit
2,500

< Kontrata e parkimit t& rezervuar t& lidhet pér njé afat 1 (njé) vit ushtrimor i cili pérkon
me vitin kalendarik (fiskal). Vetém pér vitin e paré periudha do t& llogaritet nga data e
regjistrimit prané sektorit t& transportit deri né 31 dhjetor, duke pérllogaritur vlerén
ditore té& paketés s& abonimit shumézuar ditét e mbetura deri né fund té vitit ushtrimor.

Pér ¢do kategori poshté mjeteve Euro § do t& ketg rritje progresive t& dyfishté, né€ raport

me njé kategori mé lart.

wal




Bashkia FElbasan ka né& pronési objektin: Stadiumi “Elbasan Arena” me adresé: Lagjia “Emin
Matraxhiu”, Rruga “Kozma Naska”. Ambjentet dhe fusha né stadiumin “Elbasan Arena”, bazuar
né kérkesat dhe pércaktimin nga ana e Federatés Shqiptare t& Futbollit, mund t& ofrohet dhe t&
vihet né dispozicion t& klubeve q& nuk kané pér zhvillimin e ndeshjeve zyrtare. Tarifat e
propozuara méposhté parashikohet t& mbulojné kostot e mirémbajtjes sé fushés, ambjentet e
shérbimit, dhomave t& zhvjeshjes, kostove pér ujé dhe energji etj. Tarifat e propozuara jané referuar
ligjit nr. 79/2017 “Pér sportin”, neni 33 “Shfrytézimi i objekteve sportive”, gjithashtu edhe tarifave
t& miratuara nga FSHF-ja pé vénien né dispzicion té stadiumeve. Pérsa mésipér, shtohet pika 3 e
nenit 49 Tarifa pér Klubin Shumésportésh si méposhté:

Ishte:
Klubi Shumésportésh, aplikon kéto tarifa:

1. Pér pérdorim salle t& pallatit t& sportit:

a. Ndeshje 10.000 leké/ora

b. Stérvitje 40.000 leké&/ora
c. Bamirési 0 leké/ora
d. Panaire, koncerte,takime elektoralesh etj. 100.000 leké&/ora

2. Pér pérdorimin e kompleksit sportiv “Shefqet Lamgja”:
a. Ndeshje 5000 leké&
b. Stérvitje ' 3000 leke

3. Pér pérdorimin e stadiumit “Elbasan Arena”:
a. Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ndeshje pa ndricim 300,000 leké
b. Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ndeshje me ndricim 500,000 leké

Béhet:
Klubi Shumésportésh, aplikon kéto tarifa:

1. Pér pérdorim salle t& pallatit t& sportit:

a. Ndeshje 10.000 leké&/ora
b. Stérvitje 40.000 leké&/ora
c. Bamirési 0 leké/ora
d. Panaire, koncerte,takime elektoralesh etj. 100.000 leké/ora

2. Pér pérdorimin e kompleksit sportiv “Shefqet Lamgja”:
a. Ndeshje 5000 leke
b. Stérvitje 3000 leke
¢ SH Q;
S
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Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasa ﬂ)nsan g0} o




3. Pér pérdorimin e stadiumit “Elbasan Arena”: _
a. Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ndeshje pa ndricim 300,000 leké
b. Ndeshjet e Kampionatit Kombétar/ndeshje me ndricim 500,000 leké

4. Pérjashtohen nga tarifat pér pérdorimin e stadiumit “Elbasan Arena”:
a. Ekipi i Elbasanit, AF ELBASANI
b. Rastet pérjashtimore referuar akt marréveshjes nr.1090/4 prot., daté 15.04.2024
lidhur midis FSHF-sé dhe Bashkis¢ Elbasan.

Konceptoi

Drejtori i DTTV: K.Cullhaj
Drejtori i DPPAABF: G.Dyrmyshi
Drejtoria Juridike: A. Hoxha
Drejtoria Transportit: K. Cekrezi

Konfirmoi

Zv/kryetari: A. Bylykbashi

o

hillit Bashkiak Kryetarii Késhillit Bashkiak

Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.alweb:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI T QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBIESHTETESE

Nr. /Z (52 / Prot Elbasan, me(g"' ; ._Q.2024

Lénda; Konfirmim akti

KESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.111, daté 23.10.2024 “ Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.116, daté

30.11.2023, “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashking Elbasan, pér vitin 2024”
konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISI
BASHKIA ELBASAN

Késhilli Bashkiak

Nr. 59@5!‘ Prot. Elbasan,mé ‘Zé /4O 1024

Vendim

NR |12 Date 0>/ 40 1024

Mbi "Miratimin e Nivelit t& pagave t&€ Funksionaréve té zgjedhur ose té
eméruar t€ nénpunésve civilé e té punonjésve té¢ Administratés sé Bashkise
dhe institucioneve té varésisé -

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés )3 /40 /2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga administrata e Bashkisé PEr nivelin e pagave t& administratés sé Bashkisé
dhe Institucioneve té saj né varési, bazuar né

- Ligjin nr.139/2015 "Peér veléqeverisjen vendore", neni 54, pika "dh";

- Ligjin nr.152/2013 "Pér népunésin civil" (i ndryshuar);

- Ligjin nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative 1€ Republikés sé Shqipérisé",

- Ligjin nr.9936 daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé" (i ndryshuar);

- Ligjin nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin Jinanciar dhe kontrollin" (i
ndryshuar);

- VKM-ve nr 326 dt 31.05.2023 te Késhillit te Ministrave ,.Pér pagat e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré te specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t&
administrattés publike t& ndryshuar

- VKM-se nr 328 dat¢ 31.05.2023 t& Késhillit te Ministrave ,,Pér klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive vartése t& vetéqeverisjes vendore ,pér efekt page dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar ,té nénpunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive té vetéqeverisjes vendore ,ndryshuar me
Vendimin nr 503 datg 01.08.2024

- Vendimin nr 419 daté 26.06.2024 ,,PEr miratimin e vlerave pér secilin element té& pagés
bruto mujore t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe Shpétimin®

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Eeb: €ee.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:
BASHKIA ELBASAN

- Vendimin nr425 dat€ 26.06.2024 :“Pér miratimin e strukturés dhe t& niveleve t& pagave
t€ punonjésve t& tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né& institucionet
plotésuese t& sistemit arsimor parauniversitar*

- Vendimin e Késhillit Bashkiak nr.123, daté 19.12.2023 "Pér miratimin € numrit
maksimal t& punonjésve t& Bashkisé dhe Institucioneve Vartése t§ saj si dhe miratimin
e nivelit t& pagave pér vitin 2024" (i ndryshuar), me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

Vendosi

I- T& miratojé nivelin e pagave t& funksionaréve t¢ zgjedhur ose eméruar, t& népunésve
civilé dhe punonjésve t& administratés s¢ Bashkisé dhe institucioneve né varési t& saj,
sipas tabelave bashkangjitur;

- Lidhja nr 1, niveli i pagave pér funksionarét, népunésit civil dhe punonjésit e administratés
s€ Bashkisé Elbasan

- Lidhja nr 2, niveli i pagave t& shérbimit t& giendjes civile , e cila i shtrin efektet nga data
1.07.2024

- Lidhja nr 3, niveli i pagave pér administratorét dhe punonjésit e Njésive Administrative dhe
Lagjeve

- Lidhja nr 4, niveli i pagave t& Policiss Bashkiake, e cila i shtrin efektet nga data 1.09.2024

- Lidhjet nr 5, 5/1, niveli i pagave per punonjésit e Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri

- Lidhjet nr 6, 6/1, niveli i pagave t& punonjésve t& Qendrés Ekonomike t& Arsimit dhe
punonjésve arsimorg, t& qendrave kulturore t& femijéve dhe punonjésve mbéshtetés né objektet
arsimore.

- Lidhja nr 7, niveli i pagave t& punonjésve t& Agjesnisé sé Shérbimeve Publike Rurale

- Lidhja nr 8, niveli i pagave t& Agjensisé s& Shérbimeve Urbane

- Lidhja nr 9, niveli i pagave né Klubin Shumésportésh

- Lidhja nr 10, neiveli i pagave né Qendrén e Artit

- Lidhja nr 11, niveli i pagave né Qendrén Sociale Balashe

- Lidhja nr 12, niveli i pagave t& Njésis¢ s&¢ Menaxhimit t& Banesave Sociale

- Lidhja nr 13, niveli i pagave t& punonjésve t& Agjensisé sé Pyjeve, Bujqésisé dhe Mijedisit

- Lidhja nr 14, niveli i pagave t& punonjésve t& Agjensisé s& Kulturés dhe Turizmit

2- Ky vendim i shtrin efektet financiare sipas pércaktimeve né aktet néligjore (t& cituara
mé lart) q€ rregullojné pagat pér secilén strukturé dhe pozicion.

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@@elbasani gov.al, Eeb: ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN

3- Ngarkohen Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhet-
Financés me zbatimin e kétij vendimi
4- Ky vendim hyn n& fuqi 10 dité pas shpalljes
=2

D.A.B.NJ. L. Dervishi
D.B.F A. Merkja
D.J.1. A. Hoxha

Dr. Pérgj G. Dyrmys/y
2Zv/Kryetare 4. Byl

Kryetari
Lutfi Lala

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan wWelbasani.gov.al, Eeb: €ee.elbasani.gov.al
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Lidhja Nr.1

Niveli i pagave pér Funksionarét, Népunésit Civilé dhe Punonjésit e Bashkisé Elbasan

NR Pozicioni Klasa qrupl.} Pagf\ pér
diplomés pozicion
1 2 3 4
| [Kryetari i Bashkisé 290,000
2|Zv/Kryetar i Bashkisé 225,000
3|Sekretar i Pérgjithshém 1-3 1 150,000
4|Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 140,000
5|Sekretar i Késhillit Bashkiak /ShefKabineﬁ I-5 1 140,000
Drejtor Drejtorie urbanistik,Prokurime,Buxhet -
6|Finance,Projektim, IT,Pronat ,Burimet Njerezore 11-2 1 130,000
7|Drejtor Drejtorie 11-2 1 118,000
8|Pergjegijés i Protokollit Zyrtar 11-2 | 105,000
9{Keéshilltar kohe te plote 11-2 | 100,000
10|Késhilltar me kohe te pjesshme 11-2 | 85,000
Pérgjegjés Sektori kontrollit te lejeve ,kushteve
tekniko ligjore, prokurimeve publike, investimeve
11{,buxheti ,kontabilitetit,sektori IT, arkiv protokoll 111-2 1 98,000
12 |Pérgjegjés Menaxherial [ Gjendjes civile 111-3 1 98,000
13| / Pérgjegjés sektori 111-3 1 93,000
Specialist Auditi / Protokolli / Arkiv / Arkivé teknike
/ Analist pune / Administrim dokumentacioni /
Rakordimi i t& ardhurave / Sekretariati i Késhillit
Bashkiak / Drejtoria Buxhet Financé, sektori njeia e
prokurime / Planifikim e Zhvillim Territori /
14|Projektimi topografik / Sektori i IT 1V-2 | ose 2 ose 3 75,100
Specialist / Inspektor / Supervizor / / Pérpunues té
dhénash / Z&édhénés Shtypi / Arshivist i Medias /
15|Operator tatimor V-2 | ose 2 ose 3 70,100
Specialist planifikim zhvillim territori,projektim
topografik,Kujdesi social ,arkiv protokoll,spec
statistike,,investimet ,1T,punonjes
16| media/shtypi,emergjencat ,spec arsim parshkollor [V-3 | ose 2 ose 3 65,300
Sekretar i Kryetarit t& Bashkisé / Arkétar /
17|Magazinier V-4 1 ose 2 ose 3 60,000
I1 |Punonjes Mbeshtetes

Llogaritar/ekonomist | mesem/arketar/topograf




2|Roje mjedisore /me arsim te mesem VI 47,600

3|Operator parkimi/tatimor/magazinier v 46,500
4|Shofer/punonjes mirembajtje 111 45,800
5|Punonjes sherbimi /punetor I 44,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t&¢ VKM Nr.503, dat& 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né pung, (& jepel né masén
2.1.0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit,
2.2.0.8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit,
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjets) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén € pozicioni,

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per nje
ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te
specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"




Niveli i pagave per Gjendjen Civile LIDHJA NR 2

i Grupii .. ..
NR. Pozicioni Klasa diplombs Paga pér pozicion
1 2 3 4
Pergjegjes | zyres se Gjendjes
1|Civile ne Bashki 1v-2 | 98,000
Specialist | zyres se Gjendjes
2|Civile ne Bashki 1V-3 1 ose 2 ose 3 70,000
Pergjegjes | zyres se Gjendjes
3|Civile ne Njesi Administrative |1V-1 1 90,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t& VKM 421 dt 26.06.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.Nr, 325, daté 31.5.2023

2.Shtesa pér vjetérsi né puné, té jepet né masén

I 2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.




Lidhja Nr.3
Niveli i pagave pér Funksionarét dhe Punonjésit e Njésive Administrative dhe Lagjeve

NR. Pozicioni (.;rum__' Pagf‘ 'pér
diplomés pozicion
I Administratorét e Njésive Administrative
Administrator Njésia Administrative Shirgjan / Gjergjan /
Shushicg / Gjinar / Papér / Bradashesh / Labinot- Mal /
1|Labinot- Fushé (5001 - 20000 banorg) 140,000
Administrator Njésia Administrative Zavaling / Funar /
2|Tregan / Gracen (mé pak se 5 000 banor€) 130,000
I Punonjés t¢ sisternit me klasa +grupi | diplomes +
shtesé pozicioni ; ) - 2
1| Administrator Lagjeje 1I-2 1 130,000
Punonjés i ndihmés ekonomike/Punonjés i kérkes-ankesave /
2|social / i mbrojtjes s&¢ fémijéve / mbledhjes sé taksave 1V-3 1 ose 2 ose 3 65,300
3|Punonjés né Njési ose lagje Iv-4 1 ose2ose3 60,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t¢ VKM Nr.503, daté 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né pung, t€ jepet né masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date
31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike'




Lidhja Nr.4

Niveli i pagave pér Policiné Bashkiake

Nr. Pozicioni Klasa ('}rupi : Pag? Per
diplomés pozicion
1|Kryeinspeltor 11-2 1 100,000
2|Inspektor /Pergjegjes 111-3 1 91,000
3|Jurist / punonjés arkiv protokoll / Punonjés i Policisé Bashkiake IV-2 | | ose 2 ose 3 66,300
4|Punonjés arkiv protokoll / Punonjés i Policisé Bashkiake - IV-3 | lose2o0se3 64,400
5|Polic Bashkie me arsim te mesem 51,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023,

2. Shtesa pér vjetérsi né puné, té€ jepet né masén

.2.1.0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitete para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2. 0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjetg) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per nje ndryshim ne
VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme
ne Institucionet e Administrates Publike"




Niveli pagave pér punonjésit e Shérbimit té Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin

Nr. Pozicioni Klasa Grupi i diplomés Pagfi Per
pozicion
1|Specialist Finance 1V-2 | ose 2 ose 3 75,100
2|Specialist magazine 1v-3 1 ose 2 ose 3 60,300

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024

~ q€ ka ndryshuar VIKM nr.328 datg 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né puné, t& jepet né masén

Lidhja Nr.5

2.1.0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjets) vitete para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjetg) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjets) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni




Niveli i pagave per Sherbimin e Mbrojtjes nga Zjarri

Lidhja Nr.5.1

Nr Niveli Grada Paga baze per grade |Shtesa per natyre te vecante pune
1 Asistent zjarrfikes 60000 7000
2 Zjarrfikes 65000 8000
3| Niveli baze [Kryezjarrfikes 70000 8000
4 Inspektor zjarrfikes 75000 6000
5 Kryeinspektor zjarrfikes 85000 6000
6| Niveli i mesem |Komisar zjarrfikes 105000 6000




Niveli i pagave pér Qendrén Ekonomike té Arsimit Lidhja Nr.6
Nr. Pozicioni Klasa ?rupi-i Pag? Per
diplomés pozicion
1|Drejtor i Pérgjithshém QEA I-5 1 125,500
2|Drejtor 11-2 1 105,000
3|Pérgjegjés Finance / Pérgjegjés Sektori 111-3 1 90,000
4|Punonjes edukativ/Sociolog /Psikolog 1V-4 lose 2 ose 3 56,000
5|Pérgjegjés Administrativ né Konvikt 111-3 1 70,000
6|Pérgjegjés Sektori Ndihmés / Pérgjegjése Cerdhe 1I1-3 1 65,000
Specialist / Protokoll-Arkiv / Inventarizues /
7|Ekonomist IV-3 1ose2ose3 64,000
Kujdestare/ Punonj“s ndihmés né arsimin -
8|parashkollor / Infermiere IV-3 lose2ose3 55,300
11 |Punonjes mbeshtetes
Kryekujdestar ne cerdhe /kryetar dege ne arsimin
1 [parauniversitar X 49,300
2|Kujdestar ne Cerdhe Y1l 47,600
3|Teknik I mesem I specialitete /kuzhinier A4 46,800
4|Magazinier 1V 46,500
5|Shofer /furnitor/punonjes mirembajtjeje dezinfektues 11X 45,800
6|Ndihmes kuzhinier 11 45,000
7|Sanitar /Roje sherbimi 1 44,000
1II [Punonjes me kohe te pjesshme
1|Kaldaist /Sanitar/dezinfektues 1 44,000

-1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené n& mbéshtetje t¢ VKM Nr.503, dat 01.08.2024

q¢ ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vietérsi n& puné, t& jepet né masén

2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjett) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas gdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagal e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per
nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagal e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te
tjere te specialiteteve le ndryshme ne Institucionel e Administrates Publike"




Lidhja Nr.6/1

Niveli i pagave pér Punonjéwsit arsimore ,té gendrave kulturore té fémijéve dhe punonjésit
mbéshtetés qé punojné né objekte arsimore Funksione te deleguara
Emértimi Paga e ‘thette:l,;lp:; Shtess piie Shtest e
grupit(PG) %(SHY) kualifikim né SHK |  pozicionit
Punonjés arsimoré té arsimit
parashkollor, Qendrave kulturore té
feémijéve
0.6% e SHP
Drejtor i Konviktit I 0.8% e SHP 101500
1% e SHP
0.6% e SHP 10% e PG
Drejtor i Qendrés Kulturore té Fémijéve 1 0.8% e SHP 20%e PG 99500
1% e SHP 30%e PG
0.6% e SHP 10% e PG
Drejtor Kopshti me ushqim 1 0.8% e SHP 20%e PG 80000
1% e SHP 30%e PG
0.6% e SHP 10% e PG
Drejtor i kopshtit pa ushqim ! 0.8% e SHP 20%e PG 75000
1% e SHP 30%e PG
0.6% e SHP 10% e PG
Zé;ij;f]:ﬁfvsesektori ne Qendren Kulturore | 0.8% e SHP 20%e PG 73000
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP 10% e PG
Instruktor né qendrén kulturore t& fémije 1 0.8% e SHP 20%e PG 60000
1% e SHP 30% e PG
0.6% e SHP
Edukator Konvikti i ose 20se 3ose| 0.8% e SHP 58000
Kujdestar konvikti ' 1% e SHP 7
0.6% e SHP 10% e PG
Edukator né kopsht Fémijesh ose 2 ose 3ose| 0.8% e SHP 20%e PG 58000
1% e SHP 30%e PG
PUNONIJES MBESHTETES DHE
. PUNOMLIESVE.TE T.J.ERE T = asa e pagés Vjetersia Natyre e Vecante PAGHBAZE
SPECIALITETEVE TE NDRYSHME NE (PB)
DISA INSTITUCIONE ARSIMORE
EMERTIMI
| Sekretare Ars mesem /ArsimBazw IX 1% e PB 4000 44800
2 Kuzhinier kopshti VI 1% e PB 4000 43200
3 Ndihmes /kuzhinier kopshti i 1% e PB 4000 41800
4 Punetor shérbimi Arsim Mesém \Y 1% ¢ PB 4000 42800
5 Roje Ars mesém /Ars Bazé II 1% ¢ PB 4000 41000
6 Sanitare Arsim mesém/ars bazé I 1% e PB 4000 40000




’

Niveli i pagave pér Agjenciné e Shérbimeve Publike Rurale Lidhja Nr.7

Nr. Pozicioni Klasa Grupi | diplomts | CP8" Per
pozicion
1
Drejtor i Pérgjithshém -5 1 125,500
2
Drejtor Drejtorie _ [1-2 » 1 105,000
3 Pérgjegjés Finance / Pérgjegjes Sektori Juridik,
protokoll, ankesa e personel I11-2 1 93,000
Pérgjegjés Sektori 111-3 1 81,000
5
Specialist finance-kontabilitet / Specialist page V-3 1 ose 2 ose 3 65,300
6 . .
Sekretare / Specialist V-3 ‘ 1 ose 2 ose 3 60,300
7
Magazinier V-3 | ose 2 ose 3 55,400
I |Punonjés té sistemit me klasa
1
Shofer / Manovrator i makinerive té rénda XIII 50,700
Pérgjegjés grupi né sektor (mekanik/ varrezave/ofigine dhe :
transporti) X 49,300
3
Shofer me automjete speciale IX 48,800
4
Shofer automjeti transporti mbi 2.5 ton dhe mjete speciale |VIII 48,100
5 Tekniké te mesém té specialiteteve \% 46,800
6 Magazinier v . 46,500
Punétor mirémbaijtjeje té profesioneve té ndryshme shofer
transporti deri 2 ton 111 45,800
8|Pastruese / Punonjés shérbimi/ punonjés shérbimi
varrezash I 44,000
[IT [Punwtor me kohe te pjesshme sezonal uiitjeje I 44,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jen& né mbéshtetje t&€ VKM Nr.503, daté 01.08.2024 e e

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023. (’b\, o
2. Shtesa pér vjetérsi né pung, té jepet n€ masén /D p ((?‘3
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjete) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet . mbi pagén e c%cionit ; &l ‘




+

2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
p

2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m "Per nje ndryshim

ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te
ndryshme ne Institucionet ¢ Administrates Publike"




Niveli i pagave pérAgjenciné e Shérbimeve Publike Urbane

Lidhja Nr.8

Nr. Pozicioni Klasa Grupi i diplomés Pag? per
pozicion
1
Drejtor i Pérgjithshém I-5 1 125,500
2
Drejtor Drejtorie 1I-2 1 105,000
Pérgjegjés Finance /
3|Pérgjegjes Sektori Juridik,
protokoll, ankesa e
personel 111-2 1 93,000
4
Pérgjegjés Sektori [11-3 ] 81,000
5|Specialist finance-
kontabilitet / Specialist
page IV-3 1 ose 2 ose 3 65,300
6
Sekretare / Specialist IV-3 1 ose 2 ose 3 60,300
7
Magazinier 1V-3 1 ose 2 ose 3 55,400
11
Punonjes mbeshtetes
1
Shofer / Manovrator i
makinerive té rénda Xl 50,700
= P pérgjegjés grupi né sektor |- e == —
... |(mekanik/ varrezave/oficine . {- -
dhe transporti) X
3
Shofer e automjete speciale IX




Shofer automjeti transporti
mbi 2.5 ton dhe mjete

speciale Vil 48,100
5[Tekniké te mesém té

specialiteteve v 46,800
6

Magazinier v 46,500
7|Punétor mirémbajtjeje té

profesioneve té ndryshme
shofer transporti deri 2 ton i 45,800

Pastruese / Punonjés
shérbimi/ punonjés shérbimi ;
varrezash - | ] 44,000

(o]

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024
q€ ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né pung, té jepet né masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m
"Per nje ndryshim ne VIKM Nr.326. date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe
punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet ¢ Administrates Publike"




Niveli i pagave pér Klubin Shumesportesh Lidhja Nr.9
Nr. Pozicioni Klasa Brapl] Paga per pozicion
diplomés
1|Drejtor 11-2 1 105,000
2|Pérgjegjés Sektori/ Sek. Finance I11-3 1 84,000
Specialist finance / protokoll-arkive /
3|Koordinator i shogatave sportive V-3 | lose 20se3 61,000
Specialist sektori i politikave té
sportit dhe menaxhimit t&
4|aktiviteteve V-3 1 ose 2 ose 3 56,000
Specialist / Instruktor/ Inspektor /
5|Magazinier / Infermier / Fizioterapist 1V-3 1 ose 2 ose 3 51,000
1I  [Punonjes mbeshtetes
1 |Pergjegjes grupi X ' 49,300
2 . :
Shofer transporti me automjet 2.5 ton
|/llogaritar/ekonomist I mesem VIII 48,100
Teknik I meswm I specialitetve te '
~ 3|ndryshme \% 46,800
4
magazinier ‘ \% 46,500
Punonjes mirembajtje te
specialiteteve (hudraulik elektricist
5|,marangoz 111 45,800

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t€ jené né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né puné, t€ jepet n€ masén

2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjett) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
_____2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20  vite) dhe -llogaritet- mbi " pagén-e pozicionit.
' "72.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30_vite) dhe llogaritet mbi pagén _e pozicioni.




Niveli i pagave pér Qendren e Artit Lidhja Nr10

i . Grupi i .
Nr. P i
r ) ozicioni Klasa AiplomEs Paga per pozicion
1|Drejtor 11-2 1 105,000
2|Pérgjegjés Finance / Udh&heqés Artistik 111-3 | 84,000
Specialist / Menaxher / Specialist Finance /
Protokolliste / Regjisor i Teatrit t&
Kukullave / Pérgjegjés dhe Inspektor pér
skenén / Dirigjent / Koreograf / Specialist
Folku / Skenograf/ Kompozitor
(Orkestrues) / Asistent Inspektor Salle / :
3|Aktor / Kéngétar / Instrumentist V-3 lose 20se3 51,000
n Punonjes mbeshtetes
Teknik ndricimi /fonist/aktor/instrumentist »
1 /kengetar VI 47,200
2|Magazinier v 46,500
3|Punonjes mirembajtje 111 45,800
4|Punetor skene 11 45,000
5{Sanitar I 44,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené& né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024

qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né puné, té jepet né masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit,
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet etreta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m
"Per nje ndryshim ne VIKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe
punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"




Niveli i pagave pérQendren Balashe Lidhja Nr.11

Nr. Pozicioni Klasa Grupi i diplomés | Paga per pozicion
1{Drejtor 11-2 1 108,000
2|Pérgjegjés finance 111-3 1 70,000
3|Pérgjegjés Sektori 111-3 1 68,000

Specialist / Psikolog,
Punonjés Social, Instruktor,
Infermier, Fizioterapist V-3 1 ose 2 ose 3 51,000

E=N

II  |Punonjes mbeshtetes

Kujdestar i specialiteteve né

1|gendrat e pérkujdesjes sociale Vil 47,600
2|Kuzhinier Vv 46,800
3|Magazinier \% 46,500
Shofer / Punonjés ’ =
4|mirémbajtes ) 1] 45,800
5|Nd/kuzhinier Il 45,000

Pastruese / Rrobalarés /
6|Lavanteri | 44000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& jené né mbéshtetje t& VKM Nr.503, daté 01.08.2024
q€ ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi né puné, té& jepet né masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.

2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet € dyta (1 1-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogariti__mbi pagén e pozicioni.




3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024,
shkronja m "Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve

mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e
Administrates Publike"



Niveli i pagave pérMenaxhimin e Banesave Sociale

Lidhja Nr.12
= P
Pozicioni Klasa A.ww_:u_.._ & mmw .@2,
Nr. diplomés pozicion
1 (Menaxher 1I-3 1 82,000
Pérgjegjés finance /
2|Specialist (financier) V-3 1 ose 2 ose 3 60,000
3|Kujdestar V-3 1 ose 2 ose 3 55,000
Punonjés té sistemit me
II
klasa
1|Punétor Mirémbajtje 1 44,000
1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& Jjené né mbéshte

q€ ka ndryshuar VKM nr.328 dats 31.5.2023.
2. Shtesa pér vjetérsi ng pung, t€ jepet né masén
2.1.0,6% pas ¢do viti pune per 10 (dhjete) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbj
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjets) vitet e dyta (1120 vite) dhe llogaritet mbi
2.3.1% pas ¢cdo viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21

tje t&¢ VKM Nr.503, daté 01.08.2024

pagén e pozicionit.
pagén e pozicionit.
—30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni. o

3.Pagat e punonjesve mbeshtetes
date 26.06.2024, shkronja m

31.05.2023 per pagat e puno

jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422,

"Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date
njesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere
te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"



Niveli i pagave pérAgjencine e Pyjeve dhe Mjedisit LIDHJA NR 13
NR. Pozicioni Klasa Grupii | Pagdplic
diplomés pozicion
1 2 3 4
1|Drejtor I pergjithshem I-5 125,000
2|Drejtor drejtorie 11-2 105,000
3|Pergjegjes finance 111-2 | 93,000
4|Pergjegjes sektori 111-3 1 87,000
5|Specialist V-2 1 ose 2 70,000
6|Inspektor V-3 1 ose 2 ose3 62,000
Specialist/perpunues te
7{dhenash /agronom /veterinier 1v-3 1 ose 2 ose 3 60,000
11 Punonjes mbeshtetes
1|Arketar / VIl 48,100
2|Roje mjedisore \41 47,600
3|Magazinier 1 47,200
4|Shofer /punetor mirembajtjeje 1 45,800
5|Sanitar/punonjes sherbimi 44,000
Punonjes me kohe te
III  |pjesshme mbeshtetes
1|Arketar / Vil 48,100
2|Magazinier \Y 46,500
3|punetor mirembajtjeje 1] 45,800
4|vrojtues sinjalizues punetor 44,000




1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do t& Jjené n€ mbéshtetje t¢ VKM Nr.503, daté 01.08.2024
Q€ ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né pung, té jepet né masén

2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjetg) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.3. 1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicioni.
3.Pagat e punonjesve mbeshtetes jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024,
shkronja m "Per nje ndryshim ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve

mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne Institucionet e
Administrates Publike"




Niveli i pagave pérAgjencine e Kultures dhe Turizmit Lidhja nr 14

NR. - Pozicioni Klasa Grupi i diplomés Paga pér pozicion
1 2 3 4
1|Drejtor I pergjithshem 1-5 1 125,000
2|Drejtor drejtorie 11-2 1 100,000

Pergjegjes I Bibliotekes

3|/sektori/finance [11-3 1 83,000
4|Specialist :nuzeu V-2 : lose 2 ) 69,000
Specialist/menaxher
5|projektesh V-2 1 ose 2 64,000
6|Specialist klasifikator 1V-3 1 ose 20se3 60,000
7|Bibliotekar V-3 1 ose 20se3 56,000
8|Specialist infopoint IV-4 lose 2 ose 3 54,000
11 Punonjes mbeshtetes

Arketar /Ekonomist |

| |mesem VIII 48,100
2 Magazinier; : VI ) 3 ' 47,200
3|Spec /teknik I mesem \4 46,800
4|Libralidhes 111 45,800

Sanitar /punonjes sherbimi
5|infopoint/punetor [ 44,000

1. Pagat e punonjésve sipas kategorive do té€ jené& né mbéshtetje t¢ VKM Nr.503, datg 01.08.2024
qé ka ndryshuar VKM nr.328 daté 31.5.2023.

2. Shtesa pér vjetérsi né pung, t& jepet né€ masén
2.1. 0,6% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e para (1-10 vite) dhe llogaritet mbi pagén e pozicionit.
2.2.0,8% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e dyta (11-20 vite) dhe llogaritet mbi pagén. _e,pgzicionit.
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23.1% pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) vitet e treta (21-30 vite) dhe llogaritet mbi pagen € pozicioni.

3.Pagat ¢ punonjesve mbeshtetes Jane ne mbeshtetje te VKM Nr.422, date 26.06.2024, shkronja m
ne VKM Nr.326, date 31.05.2023 per pagat e punonjesve mbeshtetes dhe puno
ndryshme ne Institucionet e Administrates Publike"

"Per nje ndryshim
njesve te tjere te specialiteteve te




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

A (5 2)% Prot Elbasan, méZS s Z52.2024

Lénda: Konfirmim akti

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

» pasi u kontrollua ligjshméria
ave té Funksionaréve t€

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit 0nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut
tratés sé Bashkisé dhe

e aktit tuaj nr.112, daté 73.10.2024 “Mbi miratimin € nivelit t€ pag
zgjedhur ose t€ emeruar t& nénpunésve civilé e € punonjésve t& Adminis
institucioneve t& varésisé” konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

e-mail: prefekti.elbasan@mb,gov‘al

Lgj.Brigada “17 Sulmuese", Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al,



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
Ki'SHILLI I BASHKISE ELBASAN

NiH0) ’ 3 Prot Elbasan, mé 2340 XY

VENDIM
Nr. /|3 daté ,)73/{0 .2%9

"Miratimin e riorganizimit te njésive operative vartése té bashkisé dhe numrit
maksimal té punonjése té tyre dhe té aparatit té administratés té Bashkisé
Elbasan. "

Késhilli Bashkiak , né mbledhjen e tij t€ datés 925'/ ~ JD /2024, pasi shqyrtoi
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Administratés dhe Burimeve Njerézore, mbi riorganizimin
e aparatit administrativ t&¢ Bashkis€ dhe institucioneve t& funksioneve t& transferueshme dhe t&
patransferueshme, me géllim pérmirésimin e efektivitetit t& geverisjes vendore né& ushtrimin e
funksioneve dhe ofrimin e shérbimeve, si dhe rritjen e performancés s¢ ushtrimit t& funksioneve
vendore nga aparati i Bashkisé Elbasan dhe Njésité Vartése t& saj, bazuar né Ligjin Nr. 13972015
“Pgr vetéqeverisjen vendore”, neni 8, pika 2, neni 9, pika 1.1, gérma “¢”, neni 26, neni 27, neni
33, neni 54, gérma “d” dhe “dh”; Ligjin nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative té
Republikés sé Shqipéris€”; Ligjin nr.152/2013 "Pér népunésin civil" (i ndryshuar); Ligjin Nr.
9936, daté 26.6.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, neni 3,
pika 8; si dhe t& Ligjit Nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”,
me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé

VENDOSI:

1. T& miratojé riorganizimin e aparatit t&¢ Bashkis¢ dhe institucioneve t& funksioneve t&
patransferueshme dhe atyre t€ transferueshme:

a. Aparati Administrativ i Bashkis¢

b. Institucionet e funksioneve té patransferueshme

Adresa-Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel +355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Eeb: éeé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Ki'SHILLI I BASHKISE ELBASAN

- Drejtoria e Pérgjithshme e t& Ardhurave, Inspektimit dhe MNZH e cila do t€ pérdor
NUIS t& Agjesisés sé Pyjeve Mjedisit dhe Kullotave

- Drejtoria e Pérgjithshme e Sherbimit Socil dhe Komunitar e cila do t& pérdor NUIS &
Qéndrés Sociale Balashe

- Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parashkollor e cila do t& pérdor NUIS qé ka aktualisht
Qéndra Ekonomike e Arsimit.

- Drejtoria e Pérgjithshme e Kulurés dhe Sportit e cila do t& pérdor NUIS qg ka aktualisht
Klubi Shumésportésh.

¢- Institucionet e Funksioneve té Transferueshme

- Agjensia e Shérbimeve Publike Urbane e cila do té mbajé NUIS egzistues.
- Agjensia e Shérbimeve Publike Rurale e cila do té mbajé NUIS egzistues.

2- Té miratojé numrin maksimal té punonjésve té Bashkisé dhe shpérndarjen e tyre né
institucionet vartése si mé poshté:

1. | Aparati i Bashkisé 233
2. | Drejtoria e Pérgjithshme e té Ardhurave, Inspektimit dhe 189
MNZH
3. | Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit Social dhe Komunitar 126
4. | Drejtoria e Pérgjithshme e Arsimit Parashkollor 101
5. | Drejtoria e Pérgjithshme e Kulurés dhe Sportit 97
6. | Agjencia e Shérbimeve Publike Rurale 177
7. | Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane 116
8. | Arsimi Parauniversitar 428

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Eeb: &¢¢.clbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE ELBASAN

9. | Arkiva shtetérore 10

Nr. i pérgjithshém 1470

3- Pér zbatimin e kétij vendimi, si dhe pér t& zhvilluar t& gjithé procedurat e ndryshimit t&
emértimit t& Njésive Vartése né organet pérkatése ngarkohen zv/kryetari 1 linjés sé
vartésisé, Drejtoria ¢ Administratés dhe Burimeve Njerézore, Drejtoria e Buxhetit dhe
Financés, Institucionet e Vartésisé s¢ Bashkis¢ Elbasan.

4- FEfektet e kétij vendimi do té fillojn& pas kryerjes sé procedurave t& ndryshimit té
emértimit t& Njésive Vartése né organet pérkatése, si dhe miratimit t& strukturés s€ re nga
Kryetari i Bashkisé.

5- Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Konc. M. Biba

D.A.B.Nj. L. Dervishi
D.J.L A. Hoxha
Dr. Pwrgj G. Dyrmys

Zv/Kryetare A. Bylykb 2L L,_/,E

Kryetari

Egp
Lutfi Lala SN

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel.+355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al, Eeb: é¢é.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr&%lProt. Elbasan m&&i[@ﬂ%

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.113 daté 23.10.2024 “Miratimin e riorganizimit t&
njésive operative vartése t& Bashkisé dhe numrit maksimal t& punonjésve t& tyre dhe té aparatit te
administratés t& Bashkisé Elbasan ”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&&.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

KitSHILLI BASHKIAK

VENDIM Da® 23 .10.202Y

Nr. J4Y datg 93 . 1O 2024

“Pgr miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete

motorrike ne administrim te APBM”

Bazuar né:

1.
2,
3

Konceptoi:Specialiste D Sul njakui

D.Pyjeve: K.Gripshi
D.A.P.K: Sh.Cullhaj
D.Juridike: A. Hoxha )\

Ligjin nr.139/2015 "Pér vetégeverisjen vendore", neni 54;

Ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimit t&¢ Ministrit t€¢ Financave Nr.30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e
aktiveve né njésité e sektorit publik”,

VENDOSI:

Té& miratojé normativat e konsumit t&€ karburantit pér njé¢ Automjet t&€ pérdorur tip
Volvo XC60 YV1DZ694692012844 Targa AB 648 PT dhe Automjetit t&€ pérdorur
tip Nissan Pathfinder VSKJAWRS51U0414609 Targa AB 589 RA né pronési t&
Agjencisé sé Pyjeve,Bujqésisé dhe Mjedisit sipas tabeles bashkangjitur.

Ngarkohet Agjencisé e Pyjeve,Bujqésisé dhe Mjedisit pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes.

it Bashkiak

Miratuar me vota
Vota Pro

Vota Kundér
Vota Abstenim
Zbardhur me daté / 2024

/Yy

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KitSHILLI BASHKIAK

TABELA E AUTOMJETEVE DHE HARXHIMI

Nr | Targa e mjetit Tipi I mjetit Norma e konsumit KARBURANTI
1 | AB648 PT Volvo 11 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 200 Litra
2 | AB589RA Nissan 14 Litra/100 km Gazoil D 1
Ne muaj 300 litra

Konceptoi:Denada Sulanjaku Miratoi

Drejtori Pyjeve :Klajd Gripshi Drejtori I Pergjithshem

%\rkr Shpétim Cullhaj




BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E PYJEVE, BUJQESISE DHE MJEDISIT

Elbasan mé: /5. /0 .2024.

PROCES VERBAL

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015,”Pér vetéqeverisjen vendore; n& Ligjin Nr 10296,daté
08.07.2010'P&r menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”pér nevojat e pérdorimit racional
dhe té pérditshém té karburantit

Mbahet ky procesverbal né prani té komisionit t& ngritur me urdhé&rin Nr 208, daté 15.10.2024 nr,
696 prot. daté 15.10.2024.

Anetarét e komisionit:

1. Arben Hakballa

2. Klajd Gripshi

3. Jakov Bodurri

N&é bazé té verifikimit té fakteve dhe provave konkludohet si mé poshté :

1. Automijeti tip Volvo XC60 me targé AB 648 PT pér 100 km té pérshkruar harxhon 11 litra Gazoil.

2. Automjeti tip Nissan Pathfinder me targé AB 589 RA pér 100 km t& pérshkruar harxhon 14 litra

Gazoil.

Né pércaktimin e normativave u mbajtén parasysh normativat egzistuese, disa tregues té
réndésishém sic jane viti i prodhimit, tipi e lloji i mjetit, amortizimi i tij, gjendja reale teknike e

* mjetit, rrugét qé do té pérshkohen, ndalesa né semafore, trafiku né gytet, natyra e punés si edhe
nevojat e pérdorimit té funksioneve shtesé etj.

Kéto normativa do té zbatohen pér periudhén 01.01.2024-31.03.2025.

KOMISION DREJTOR | PERGJITHSHEM

Adresa: Godina e Bashkisé Elbasan, Rr. “11 Néntori” Elbasan



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

Ne. /17P) Prot. Elbasan, mé(% . /) 2024
Lénda: Konfirmim Z4kti

KESHILLIT Ti BASHKISK ELBASAN

Né zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, t&
ndryshuar me ligjin nr. 36/2024 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.114 daté 23.10.2024 “Pér
miratimin e normave dhe kritereve pér disiplinimin e shpenzimeve pér Automjete motorrike né
administrim t& APBM”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Normativat e konsumit t& karburantit t& miratuar t& fillojné efektet juridike datén e miratimit t&
aktit t& sipércituar nga késhilli bashkiak Elbasan.

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “QemalStafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, —e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Nr.9952)) Prot. Elbasan, mé: 22 4.10.2024.
VENDIM

Nr. /|5 Daté: 23 .10.2024.

“Mbi miratimin né parim t¢ fillimit té procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Rikualifikim i Rrugés “Vasil Llapushi” Loti I né Z.K
proj P ! 8
8522-8523””, nga Bashkia Elbasan dhe buiimin e financimit té kétij shpronésimi”””,

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
_.10.2024 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore:

VENDOSI:

1. Miratimin né parim pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér pasurité proné
private g€ preken nga realizimi projektit me interes publik “Rikualifikim i Rrugés
“Vasil Llapushi” Loti I né Z.K 8522-8523””. (planimetri bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t€ financimit pér shpronésimin e pasurive t€ prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t&€ mbulohet nga buxheti i Bashkisé Elbasan pér vitin 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé métejshme ngarkohet
Komisioni 1 Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban
dhe Shérbimeve Infrastrukturore

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

» 20N\

KRYETARI )
Lutfi Lala b
3

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “O.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.cov.al web:wwiw.elbasani., gov.al
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Konceptoi:  G. Kerri W A. Braneshi /. /
Drejtoria P.P.: A Suli (=4

Drejtoria F.B.: A. Merkja
Drejtoria P:  E. Mihali w M. Avllazagdy
Drejtoria J. 1: A. Hoxha
Zv/Kryetar: A. Bylykbas.

Miratuarme ~ vota
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim

Zbardhur mé daté / /2024

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISI:

PREFEKTII QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. Z'Z: 2 Z/ ) prot. Elbasan, mé 3‘2 [ D .2024

Lénda: Y{onﬁrmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.115 daté 23.10.2024 “Pér miratimin né parim t& fillimit
t€ procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private, pér realizimin e projektit me interes
publik: “Rikualifikim i rruggés “Vasil Llapushi”, loti I, né Z.K. 8522-8523”, nga Bashkia Elbasan
dhe burimin e financimit t& kétij shpronésimi”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.“Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




9 s/ REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KiESHILLI BASHKIAK
Elbasan, mé: 24 .10.2024.
VENDIM

Nr. b Dats: 93 .10.2024.

“Wbi miratimin né parim t¢ fillimit té progedurés pér shpronésimin e pasurive proné private pér
realizimin e projektit, me interes publik “Ndértini i rrugés “Bexhet Hyti” né Z.K 2654, nga
P 8 8
Bashkia Elbasan dhe burimin e financiniit té kétij shpronésimi”””.

Bazuar né ligjin Nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar, né ligjin nr. 8561
daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim té pérkohshém 1€ pasurisé proné
private pér interes publik”, i ndryshuar, Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés
102024 pasi mori né shqyrtim relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Planifikim-Zhvillimit Urban dhe Shérbimeve Infrastrukturore:

VENDOSI:

1. Miratimin ng parim pér fillimin e progedurés sé shpronésimit pér pasurité proné
private qé preken nga realizimi projektit me interes publik “Ndértim i rrugés “Bexhet
Hyti” né Z.K 2654 ”. (planimetri bashkélidhur).

2. Miratimin e burimit t& financimit pér shpronésimin e pasurive t& prekura nga projekti
i lartpérmendur, i cili do t& mbulohet nga buxheti i Bashkis¢ Elbasan pér vitin 2024.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi dhe vazhdimésing e progedurés sé¢ métejshme ngarkohet
Komisioni i Shpronésimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikim-Zhvillimit Urban
dhe Shérbimeve Infrastrukturore

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

.=
@ g
s
KRYETARI )
%)
Lutfi Lala C,,{g
>/
V"
JA E|_5QP~/% :

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafu”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al yweb:www.elbasani.gov.al




Konceptoi:  G. Kerri
Drejtoria P.P.: A. Braneshig
Drejtoria F.B.:

Drejtoria P:

Drejtoria J. I:

Zv/Kryetar:

Miratuar me
Vota Pro

Vota kundér

Vota Abstenim
Zbardhur mé daté

E. Mihalk
A. Pisha

A. Merkja
M. Avilazagaj-

A. Hoxha

A. Bylykbashi

vota

/ 12024

Advesa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelhasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I ZHVILLIMIT URBAN

Nr. //s E;z/ Jprot. Elbasan, mé gz )./ 02024

Lénda: Konfirmim akti
KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

NE zbatim t& nenit 16 t& Ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar,
pasi u verifikua ligjshméria e aktit tuaj Nr.116 daté 23.10.2024 “Pé&r miratimin né parim t& fillimit
t& procedurés pér shpronésimin e pasurive proné private, pér realizimin e projektit me interes
publik: “Ndértim i rrugés “Bexhet Hyti”, né Z.K. 2654”, nga Bashkia Elbasan dhe burimin e
financimit t€ kétij shpronésimi”, konfirmojmé ng parim, mbéshtetjen e tij né& ligj.

PREFEKTI

Lagja “Brig.17 Sulmuese”, Rr.”Qemal Stafa” Tel.054252138, www.prefektielbasan.gov.al , prefekti.elbasan@mb.gov.al




X5 K 5/ REPUBLIKAESHQIPERISE

&7 BASHKIA ELBASAN
KIESHILLI BASHKIAK
Daté .27 .10. 2024
VENDIM
NR._/{Z DATE D2 .10.2024
MBI

“Transferim fonde né buxhetin e vitit 2024 dhe periudhén afatmesme 2025-2027”,

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t& datés JL? .10.2024, pasi mori né shqyrtim materialin e
paraqitur nga Bashkia Elbasan mbi “Transferim fonde pér investime né buxhetin e vitit 2024,
dhe periudhén afatmesme 2025-2027”, bazuar né ligjin nr.139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore™, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperis¢”, i ndryshuar, ligjin nr.68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, Udhézimin plotésues nr.1, daté 24.01.2024 t& Ministrisé s& Financave
“Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2023” dhe vendimin e Késhillit Bashkiak nr.126, daté 26.12.2023,
pér “Miratimin e Buxhetit t¢ Bashkisé Elbasan dhe Késhillit Bashkiak pér vitin 2024, si dhe
miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2024-2026, i ndryshuar,

VENDOSI
1. Transferimin e fondeve n& buxhetin e vitit 2024 dhe periudhén afatmesme 2025-2027, grant
dhe t¢ ardhura, njésia shpenzuese Bashkia dhe insitucionet vartése, pér financimin e

objekteve pér investime dhe shpenzimeve, sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Buxhetit, Drejtoria e Prokurimeve dhe
institucionet vartése.

3. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes sé tij.

AR KRYETAI}/;{é“é%;E\

hi Lutfi Lalax &

. @’ 2\
7S )\
P/Sekt.Buxhetit : M.Beluli % ™
Dr.Buxh.Fin. : A.Merkja % 2[
\ T/

Dr.Juridike: A.Hoxha /" Q7 o

7 k1A €Y

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr “Qemal Stafa”,Tel. +355 54 400152,E-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTII QARKUT ELBASAN

SEKTORI FINANCIAR DHE SHiERBIMET MBiSHTETESE

Nr. 12;%5 Z Prot
Lénda: Kon 1r4nim akti.

Elbasan, méL S . /9.2024

KiESHILLIT TE BASHKISE ELBASAN

2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
«Transferim fonde né buxhetin e vi

mbéshtetjen e tij né ligj.

Né zbatim t& nenit 16 t€ ligjit nr.107/
e aktit tuaj nr.117, daté 23.10.2024 tit 2024 dhe periudhén

afatmesme 2025-20277, konfirmojmé né parim

e-mail: prefckti.clbasan@mb.gov.al

Lgj.Brigada “17 Sulmuese™, Rruga “Qemal Stafa, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al,



180 REPUBLIKA E SHQIPERISKE

c’

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Elbasan mé 2‘1 .4_0.2024
VENDIM

Nr._ & pate: /3 102024

“Miratim pér marrje me qira dhe rinovim kontratash té mjediseve pér t’u pérdorur pér
shkolla dhe kopshte né disa Njési Administrative té Bashkisé Elbasan”

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij té datés  .10.2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga Drejtoria e Arsimit dhe Rinisé “Miratim pér marrje me qira 1€ mjediseve pér
t'u pérdorur pér shkolla/kopshte pér disa Njési Administrative té Bashkisé Elbasan” bazuar
né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, né ligjin nr.115/2014 “Pér ndarjen
administrativo-territoriale té njésive té qeverisjes vendore né Republikén e Shqipérisé”,

VENDOSI:

1. Té miratojé marrjen me qira t&¢ mjediseve pér t'u pérdorur pér shkolla/kopshte si

paragiten né vijim:

Nr Adm?rfie:ti:ative qlsll;llg;‘::‘“ qilglefl‘l:l::‘ijcs Vexdiidodlize K::.Sﬂ Sipi‘::;lqi ) li( D:I%E’::CS. qisrlxll]:lj::;ies Iléit:‘not‘l]'ial?el;o:?m“ :
1 Gracen Shkolla Gjorme shkolle Gjorme 1 (nje) | 50 m? SBE)OmHM Ndricim Dokoli Rinovim kontrate

2 Gracen Shkolla Gjorme shkolle Terbac 2(dy) | 40m? 4000 Resmi Stafa Kontrate e re

3 Gracen Shkolla Gjorme kopsht Terbac 1 (nje) | 20 m? 2000 Resmi Stafa Konirate e re

4 Tregan Shkolla Shilbater kopsht Cikallesh 1 (nje) | S0m? 5200 Ferdie Tashi Rinovim kontrate

5 Paper Kopshti Paper kopsht Mallkas [ (nje) | 87 m? 9000 Mariglen Ballhysa | Rinovim kontrate

6 Labinot Fushe | Shkolla Sulejman Rranci | kopsht Mengel I (nje) | 45m? 6000 Xhevit Shabani Rinovim kontrate

7 Elbasan Kopshti nr4 kopsht Rajoni nr 6 I (nje) | 70 m? 11700 Denis Dyrmishi Rinovim kontrate

2. Afati i kontratave éshté 01.09.2024 —31.08.2025

3. Pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe Rinisé,
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Qendra Ekonomike e Arsimit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

S KRYETARI
Lutfi Lala

Drejtoria e DAR Doci
Drejtoria e DPKSAR D.Rroseni
Drejtoria e B.F A. Merkga ,
Drejtoria Juridike A.Hoxha
Zv/Kryetari A.Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK

Nr.ZE 'é ?Z Prot. Elbasan mﬁ&Q.ZOM

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

N& mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshméris¢ s€ aktit tuaj nr.118 daté 23.10.2024 “Miratim pér marrje me gira dhe
rinovim kontratash t& mjediseve pér tu pérdorur pér shkolla dhe kopshte né disa Njési
Administrative t€ Bashkis¢ Elbasan”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, géé.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN PROJEKTEVE DHE DONATOREVE
Nr‘?’,ﬂ?Z[ {*prot Elbasan méjé! 4_0 2024
KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

VENDIM
Nr. /A3, daté3/ () /2024

PER

Mbi miratimin né parim té marréveshjes sé projektit: “Administratat publike pérballen
me transformimin dixhital si komunitet né zonén e Adrionit", programi: IPA Adrion00131.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij té datés 22)/ (2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

VENDOSI

1. Mbi miratimin né parim té marréveshjes sé projektit: “Administratat publike pérballen me
transformimin dixhital si komunitet né zonén e Adrionit", programi: [IPA Adrion00131.

2. Ngarkohen pér zbatim drejtorité e Bashkisé Elbasan: Buxhet-Finances, Drejtoria e Integrimit
Evropian Projekteve Strategjike Inovacionit, Drejtoria e Teknologjisé Informacionit dhe Medias
dhe Drejtoria Juridike.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Kryetar i Keshillit Bashkiak

Lutfi LALA S~
(e
3 é/)){r
@ <% ™
\ Oy iy §
& 2

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Ne /) SS ferot. Elbasan migl0/02024
)

Lénda: Konfirmim akti

KIESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t€ nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t€ ligjshmérisé s¢ aktit tuaj nr.119 dat& 23.10.2024 “Mbi miratimin né parim t&
marréveshjes s& projektit: Administratat publike pérballen me transformimin dixhital si
komunitet n€¢ zonén e Adrionit, programi: IPA Adrion00131”, konfirmojm& né& parim,
mbéshtetjen e tij né ligj.

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &&é.prefekti.clbasan.gov.al, email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ELBASAN
Késhilli Bashkiak

Elbasan, mé 94 . 10 2024

Vendim

Nrd20 pats 22 /1O no24

Mbi miratimin e marréveshjes sé mirékuptimit midis Bashkisé NDI dhe SH.A.V

Késhilli Bashkiak, n¢ mbledhejn e tij t& datés .2 3 e, 12024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur nga administrate e Bashkisg, Drejtoria e Koordinimit e Monitorimit, mbi
marréveshjen e mirékuptimit midis Bashkisg, Institutit Demokratik Amerikan dhe Shogatés
pér Autonomi Vendore, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore” nenet 8,9, 15,
16, 54 & tij,

Vendosi

I- T€ miratoj¢ marréveshjen e mirékuptimit midis Bashkisé, Institutit Demokratik
Amerikan dhe Shogatés pér Autonomi Vendore, sipas tekstit bashkangjitur

2- Ngarkohen Kryetari dhe administrata e Bashkisé me zbatimin e kétij vendimi

3- Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

Konceptoi: Koordinatore L. Haxhiymeri <
~

Pranoi: Drejtori K.M. T .Sinanaj 7
Miratoi: Drejt.Pergj.  S.Mehmeti \ /
Pranoi: Drejt Juridike  A. Ho 4
. v
Sekretari
Elvi CUNI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q. Stafa”, Tel. +3535 54 400152, e-mail bashkiaelbascn@elbasani.gov.al éeb:ééé.elbasani.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN INSTITUTI DEMOKRATIK AMERIKAN SHOQATA PER AUTONOMINE VENDORE
@ v#NDI
Nr! 445+ prot. Nr. prot Nr. prot.
Elbasan, m&le 03, 202 Tirané, mé__._ . Tirané, mé__._ .

MARREVESHJE MIREKUPTIMI
MIDIS
BASHKISE ELBASAN,

Institutit Demokratik Amerikan
(mé poshté referuar NDI)

DHE

Shoqatés pér Autonomi Vendore
(mé poshté refernar SHAYV)
“Pér promovimin e qeverisjes sé hapur, transparences, dhe pérfshirjes qytetare né progeset e

vendimmarrjes publike né Bashkiné Elbasan, né pérputhje me parimet dhe angazhimet e OGP”

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al.




Kjo Marréveshje Mirékuptimi lidhur ndémjet Bashkisé Elbasan, e pérfagésuar nga Kryetari 1
Bashkisg, z. Gledian LLATJA, dhe Institutit Demokratik Amerikan (NDI) , pérfagésuar nga

7 Ana Kovacevic Kadovic dhe Shogatés pér Autonomi Vendore (SHAV) me pérfagésues

7. Adelina Farrici.

Neni 1: Qéllimi i Marréveshjes sé Mirékuptimit

Qéllimi i k&saj Marréveshje Mirékuptimi &shté t& krijojé njé kornizé pér bashképunim dhe
mbéshtetje ndaj Bashkisé s¢ Elbasanit né Kkontekstin e nismés lokale t& Partneritetit pér Qeverisje
t& Hapur (OGP), anétare e s€ cilés Bashkia éshté qé nga viti 2020.

Neni 2: Objektivat
Objektivat e kétij bashképunimi jané:

a) t& forcojé dhe pérmirésojé transparencén, llogaridhénien dhe pj esémarrjen e qytetaréve né
qeverisjen vendore né Bashkin€ e Elbasanit;

b) t& krijojé mekanizma t& qarté pér pérfshirjen e qytetaréve né proceset vendimmarrése,
pérmes konsultimeve publike dhe platformave dixhitale.

¢) t& mbéshtesé zbatimin e angazhimeve t& OGP-s¢ Lokale pérmes asistencés teknike, rritjes
sé kapaciteteve dhe nismave bashképunuese; dhe

d) t& pérmirésojé cilésiné e shérbimeve publike, duke krijuar njé mjedis mé t& hapur dhe mé

t& aksesueshém pér qytetarét

e) t& bashképunojé me SHAV-in si njé promovuese € transparences, pérfshirjes né
vendimmarrjen né nivel lokal dhe shérbimeve cilésore me fokus te qytetarét.

Neni 3: Fusha e Veprimit

Si pjesé e programit global & NDI-s¢ “Qeverisje e hapur: Mekanizmat nxités né nivel lokal pér
planifikim, inovacion dhe zhvillim (OG-LAPIS)”, NDI né Shqipéri mbéshtet pérpjekjet e Bashkis€
Elbasan drejt qeverisjes efektive vendore, pérmes nxitjes dhe lehtésimit té procesit t&
bashké&krijimit t& angazhimeve t& OGP-s€ lokale nga autoritetet vendore, qytetarét dhe organizatat
e shoggrisé civile pér njé geverisje mé transparente, gjithépérfshirése dhe llogaridhénése.

Procesi i bashkékrijimit pérfshin identifikimin e individéve kryesoré né bashki pérgjegjés pér
drejtimin e procesit, pércaktimin e marréveshjes institucionale qé e mbéshtesin até (grupi i punés).
Po aq i réndésishém &éshté edhe identifikimi, pérfshirja dhe bashképunimi me organizatat e
shoqgrisé civile dhe gytetarét aktivé si partneré t& barabarté, né Elbasan pér t€ bashkékrijuar
angazhimet q& i pérgjigjen interesave dhe prioriteteve t& qytetaréve. Bazuar te angazhimet, do t€
zhvillohet njé plan veprimi i detajuar (sipas modelit t& OGP-sg, pérfshiré afatin kohor, palén

pérgjegjése dhe buxhetin) pér zbatimin e tyre.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkioelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov. al.




Njé grup pune i pérbéré nga pérfaqésues t€ bashkisé dhe shoqérisé civile do t& pércaktojé nj€ géllim
afatgjaté t& bashképunimit, t& pérshtatur me parimet e OGP-s&, duke siguruar g&€ njé vizion
strategjik dhe plan veprimi me angazhime konkrete t& zhvillohen dhe t& dorézohen te OGP para

dhjetorit 2024.

SHAV-i do t& keté njé rol lehtésues dhe monitorues, duke siguruar zbatimin efektiv té
angazhimeve pérmes pjesémarrjes gjithépérfshirése t€ t€ gjithé aktoréve.

Instituti, né bashképunim me SHAV-in, do t& ofrojé asistencé teknike pér t& mritur kapacitetin e
Grupit t& Punés s¢ Bashkisé Elbasan né angazhimin e publikut, hartimin ¢ angazhimeve dhe
bashkékrijimin e planit t& veprimit. Instituti do t& ofroj¢ asistencé teknike dhe koordinim ad hoc
gjaté zbatimit, si konsultime t€ rregullta, seanca trajnimi dhe workshop-e pér t& rritur aftésité dhe
kapacitetet lokale dhe pér t& nxitur njé kuadér geverisjeje transparente dhe t& llogaridhénése né
Elbasan. Pérveg késaj, Instituti do t& ofrojé pérvojén e tij globale me nismat e reformés s&
qeverisjes s& hapur dhe rrjetet e tij t€ partneréve brenda dhe jashté vendit pér t& ndaré shembuj
pozitiv t& angazhimeve & reflektuara né planet veprimit.

Neni 3: Detyrimet e Bashkis¢ Elbasan

1. Té identifikojé dhe emérojé individét kryesoré brenda bashkisé (Grupi i Punés i Bashkisé
Elbasan) pér t& udhéhequr zbatimin e nismés lokale t& OGP-s¢ dhe t& pércaktojé
marréveshjen institucionale mé t& pérshtatshme pér & realizuar kéteé proces.

2. Té zbatojé njé proces bashkékrijimi né pérputhje me udhézimet e OGP-sé pér t& hartuar
angazhimet, duke pérfshiré angazhimin e publikut dhe organizatave t& shoqérisé civile né
mbéshtetje dhe monitorim t& procesit.

3. Té zhvillojé dhe pércaktojé objektiva afatgjata g€ jané né pérputhje me parimet e OGP-sé,
t& krijojé njé vizion strategjik dhe plan veprimi me angazhime konkrete sipas modelit t€
OGP-sé dhe té sigurojé njé buxhet t& dedikuar pér mbéshtetjen e zbatimit t& kétyre

pérpjekjeve.

4. Té sigurojé dorézimin e vizionit strategjik dhe planit t& veprimit n& OGP brenda dhjetorit
2024 dhe t’i pérmbahet udhézimeve dhe detyrimeve t€ pérshkruara né doracakun e OGP-

SC.

Neni 4: Detyrimet e NDI

1. T& organizojé dhe t& mbajé seanca trajnimi, workshop-e dhe shkémbime eksperiencash pér
zyrtarét dhe aktorét e shoqérisé civile t€ Bashkisé s¢ Elbasanit.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”,Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.qov. web: www elbasani.gov.al.




2. Té mbéshtesé njé proces bashkékrijimi gjithépérfshirés me autoritetet vendore, shogériné
civile dhe qytetarét pér zhvillimin e vizionit strategjik dhe planit t& veprimit g& do té
dorézohet né¢ OGP.

3. T& mbéshtesé krijimin e mekanizmave t& monitorimit dhe vlerésimit pér nismat e OGP-sé
né bashképunim me SHAV-in.

4. Sipas nevojés, t& mbulojé tarifat e trajneréve dhe lehtésuesve pérkatés, kostot e transportit
dhe/ose akomodimit pér pjesémarrésit q&¢ udhétojné drejt ose jashté Elbasanit, pérveg
kostove té tjera t& takimeve gjaté seancave t& trajnimit.

Neni 5: Detyrimet e SHAV
1. Té shérbejé si organ monitorues dhe mbéshtetés pér nismeén lokale t& OGP-sé né€ Elbasan.
2. Té sigurojé pérfshirjen e aktoréve t& ndryshém né procesin e bashkékrijimit.

3. T& monitorojé ecuriné e angazhimeve t& OGP-sé dhe t€ ofrojé udhézime dhe komente pér
Bashkiné Elbasan dhe NDI-né.

4. Té vlerésojé nismén e bashkisé Elbasan dhe t& promovojé nisma t& ngjashme né bashki t&
tjera.

Neni 6: Rezultatet e pritshme

Bashkia Elbasan, me mbéshtetjen dhe ndihmén e NDI-sé dhe SHAV-it, bie dakord t& punojé drejt
pérmbushjes sé rezultateve t& méposhtme deri mé 1 dhjetor 2024:

1. Zhvillimi i njé plani pér bashkékrijimin e angazhimeve né kuadér té OGP-sg, duke
pérshkruar pérgjegjésité dhe afatet pér ¢do hap.

2. Zbatimi i njé procesi bashkékrijimi q& pérfshin angazhimin e publikut dhe shogérisg civile.

3. Hartimi i dy dokumenteve kryesore q& pérfshijn€ vizionin strategjik dhe planin e veprimit
me angazhime, qé do t& dorézohen né OGP deri mé 1 dhjetor 2024.

Neni 7: Shkémbimi i informacionit dhe dokumenteve

Pér t& ruajtur natyrén konfidenciale ose t& kufizuar t€ disa informacioneve dhe dokumenteve, duke
iu nénshtruar rregullimeve apo kufizimeve t& nevojshme, Palét do t& angazhohen t& shkémbejné
informacione mbi ¢&shtje me interes t& pérbashkét dhe né veganti:

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkigelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al.




a) Secila Palé angazhohet t& informojé rregullisht palén tjetér pér ecuring drejt rezultateve t€
pritura dhe pér fushat prioritare t& bashképunimit si¢ jané identifikuar nga organizatat

pérkatése;
b) Grupi i Punés i Bashkisé Elbasan do t& shqyrtojé ¢do propozim t& béré nga NDI né lidhje
me zhvillimin dhe zbatimin e planit t& veprimit t& lidhur me OGP dhe aktivitetet/takimet e

pércaktuara né Marréveshjen e Mirékuptimit.
¢) NDI do té shqyrtojé dhe ofrojé komente/sugjerime pér Grupin e Punés s€ Bashkisé Elbasan
qé lidhen me aktivitetet/takimet e planit t& veprimit t& OGP-sé t€ pércaktuara né

Marréveshjein e Mirékuptimit.
Neni 7: Statusi Ligjor i Dokumentit:

Kjo Marréveshje Mirékuptimi nuk éshté ligjérisht detyruese pér asnjérén nga palét. NE DESHMI
TE KESAJ, té nénshkruarit, té autorizuar pér kété géllim nga organizatat pérkatése, kané
nénshkruar kété Marréveshje Mirékuptimi.

Neni 8: Mbajtja e komunikimit

Té gjitha komunikimet né lidhje me zbatimin e Marréveshjes adresohen si mé& poshté:

Pér Bashkiné e Elbasanit:

Emér/Mbiemér Armand Shehu
Pozicioni: . Zv/Kryetar

Tel: 0672121877

E-mail: armand.shehu@elbasani.gov.al

Emér/Mbiemér Lorena Haxhiymeri
Pozicioni: Koordinatore Performance
Tel: 0696571871

E-mail: lorena.haxhiymeri@elbasani.gov.al

Pér NDI

Emér/Mbiemér: Armela Prevazi
Pozicioni: Menaxhere Programi
Tel: +355 69 20 30 207

E-mail: aprevazi@ndi.org

Adresa: Bashkia Elbasan, Rruga “Qemal Stafa”, Tel:00355 54 400152 email:Bashkiaelbasan@elbasani.gov. web: www elbasani.gov.al.




Pér SHAV

Emér/Mbiemér: Elisa Nikaj

Pozicioni: Asistente e Menaxherit te Programit
Tel: +355 69 46 10 587

E-mail: elisanikaj88@gmail.com

Neni 9: Ndryshimet, pérfundimet dhe zgjidhja e mosmarréveshjeve

Cdo ndryshim i késaj Marréveshje do t& kryhet me shkrim me mirékuptim t& pérbashkét mes
paléve. Mosmarréveshjet g€ mund t& lindin nga zbatimi i kontratés do t& zgjidhen me mirékuptim
midis paléve.

Neni 10: Hyrja né fuqi

Ky Marréveshje Mirékuptimi do t€ hyjé né fuqi pas nénshkrimit nga t€ gjitha palét e pérfshira pér
kohézgjatjen e jetégjatésisé s¢ programit, & nga periudha e shkrimit dhe aplikimit t& projektit, deri
né zbatimin e ploté & tij.

PER PER
NDI SHAY
DREJ TOR,EKZEKUTIV SHAY
Adelina FARRICI
Daté: % . 07, %29 Daté: @ 6. 0f7°
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REPUBLIKA E SHQIPERISI
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN

SEKTORI JURIDIK
Nr. / r 2%/ met. Elbasan malj /02024

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK ELBASAN

Né mbéshtetje t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé sé aktit tuaj nr.120 daté 23.10.2024 “Mbi miratimin e marréveshjes sé
mirékuptimit midis Bashkis&¢ NDI dhe SH.A.V”, konfirmojmé né parim, mbéshtetjen e tij né
ligj.

PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, &éé.prefekti.elbasan.gov.al , email: prefekti.elbasan@mb.gov.al



